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Delodajalci, izplačevalci, javne ali zasebne ustanove, ki izplačujejo pokojnine do 28. februarja
davčnega obdobja, ki sledi obdobju, na katerega se nanašajo potrjeni prihodki ali v 12 dneh
od  posredovanega zahtevka zaposlenca v primeru prenehanja delovnega razmerja morajo
davčnemu zavezancu  (zaposlencu, upokojencu,  prejemniku sorodnih dohodkov tistim, iz red-
nega delovnega razmerja) izdati edino, v dveh izvodih potrdilo o izenačenih prihodkih iz red-
nega delovnega razmerja.  Nadomestni plačnik ima pravico, da davčnemu zavezancu posre-
duje potrdilo v elektronski obliki pod pogojem, da je zaposlencu zagotovljena možnost, da ima
slednjo na voljo in jo lahko materializira pri naslednjih izpolnjevanjih. Sicer se pa tak način po-
sredovanja lahko uporabi samo za tiste, ki imajo ustrezna sredstva za elektronsko prejemanje
in tiskanje izdanega potrdila, medtem ko tak način ne pride v poštev npr., ko mora nadomestni
plačnik davka izdati dedičem potrdilo pokojnega zaposlenca ali ko zaposlenec prekine delov-
no razmerje. Vendar pa ima nadomestni plačnik davka vseeno nalogo, da se prepriča, ali ima
zaposlenec ustrezne pogoje, za prejemanje potrdila po elektronski poti tako, da poskrbi za po-
sredovanje v papirni obliki (Resolucijo št. 145 z dne 21.12.2006).
Prosimo, upoštevajte, da od leta 2013 dalje ustanove za socialno varnost nudijo enotno potrje-
vanje prihodkov iz odvisne zaposlitve in pokojnine ter podobnih (CUD) na elektronski način.
Državljan ima pravico zahtevati prejem obrazca CUD v papirni obliki.
Podatki v potrdilu se nanašajo na prejete prihodke v letu, navedenem v ustreznem polju v raz-
predelnici, prav tako se nanašajo na ustrezne zadržke, odbitke, podatke za socialno varnost v
zvezi s prispevki, plačanimi in/ali dolgovanimi za INPS (vključno z upravljanjem nekdanjih INP-
DAP), kakor tudi na znesek prispevkov za socialno varnost v breme zaposlenih, plačanih ali dol-
govanih tej isti ustanovi za socialno varnost (zakon št. 214/2011, spremenjen v zakonski odlok
št. 201/2011, predvideva odpravo INPDAP in prenos funkcij na INPS).

ZdO z dne 30. junija 2003, št. 196 “Navodila v zvezi z zaščito osebnih podatkov”,  določa  si-
stem  jamstev,  ki  ščitijo  zavezanca  pri  obravnavi osebnih podatkov.
V nadaljevanju je na kratko prikazano, kako se uporabljajo podatki, ki jih vsebuje potrdilo in
katere pravice se priznajo državljanom.

Ministrstvo za Gospodarstvo in Finance ter Agencija za Prihodke vas želijo obvestiti tudi za
račun drugih subjektov, ki so prav tako dolžni to storiti, da vsebuje potrdilo o prihodkih iz red-
nega delovnega razmerja, o enakovrednih prihodkih, ki potrjuje o celotni višini prejetih zne-
skov in vrednosti, odtegljajih pri izvoru in dolgovanih prispevkih za pokojninsko in zdravstve-
no zavarovanje,  različne osebne podatke.
To potrdilo je na voljo zainteresirani osebi. Vsekakor pa, če ga namerava davčni zavezanec
uporabiti zaradi izbire namembnosti osmih in petih tisočink davka IRPEF, ga mora pridobiti od
Ministrstva za Gospodarstvo in Finance in od Agencije za Prihodke ali od posrednikov
pooblaščenih za elektronski prenos.

Osebni podatki (med katerimi so npr. matični podatki) se pridobijo od finančne uprave ali od
posrednikov, ki so pooblaščeni za elektronski prenos, kot je navedeno v potrdilu.

Izbira namembnosti osmih tisočink davka IRPEF je fakultativna in na voljo zainteresirani ose-
bi (ne zajema nobene negativne posledice, če se izbira ne izvede) in se zahteva v skladu s 47.
členom zakona št. 222 z dne 20. maja 1985 in z naslednjimi zakoni o ratifikaciji dogovorov sk-
lenjenih z verskimi ustanovami.
Za to izbiro se v skladu z ZdO št. 196 z 2003, zahteva posredovanje "občutljivih" podatkov. 
Tudi izbira namenjanja petih tisočink davka IRPEF ni obvezna in lahko pomeni posredovanje
"občutljivih" podatkov.

Isti podatki, ki jih vsebuje potrdilo, so prepisani v napovedi, ki jo mora vsak nadomestni plačnik
davkapredložiti Agenciji za Prihodke.
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Davčno napoved lahko nadomestni plačnik davka posreduje posredniku v skladu z zakonom
(Caf, stanovska združenja, samostojne dejavnosti), slednji pošlje podatke Ministrstvu za Go-
spodarstvo in Finance in Agenciji za Prihodke.
Ti podatki se obdelajo pretežno na elektronski način, ki v celoti ustreza ciljem, ki jih je potreb-
no zasledovati.

Prvi lastnik obdelave je subjekt, ki obdela podatke v potrdilu (torej nadomestni plačnik), ki ob-
dela osebne podatke tako, da so le-ti  pojasnjeni v obvestilu, ki ga je zainteresirana oseba že
dobila.
Ministrstvo za Gospodarstvo in Finance, Agencija za Prihodke in posredniki so opredeljeni kot “la-
stniki - upravljalci zbirk podatkov”, ki z omenjenimi podatki neposredno razpolagajo in jih nadzo-
rujejo. 
Lastniki - upravljalci zbirk so:
• Ministrstvo za Gospodarstvo in Finance in Agencija za Prihodke, ki hrani in na zahtevo po-

sreduje seznam uporabnikov zbirk; 
• posredniki, ki uporabljajo pravico do imenovanja odgovornih, morajo zainteresiranim ose-

bam prikazati identifikacijske podatke.

“Odgovorni za  obdelavo podatkov” se lahko poslužujejo subjektov, ki jih imenujejo “odgovor-
ne osebe”. 
Predvsem Agencija za Prihodke sodeluje z zunanjo službo SO.GE.I. S.p.a., ki je kot tehnološki
partner, kateremu je zaupano vodenje informacijskega sistema davčnega matičnega urada
odgovorna za obdelavo podatkov.
Spisek odgovornih oseb se nahaja na spletni strani www.agenziaentrate.gov.it in se jo lahko
obišče na zahtevo zainteresirane osebe pri periferičnih uradih Agencije.

Posameznik lahko od upravljalca zbirk ali uporabnika podatkov zahteva, na podlagi 7.člena
zakonskega odloka št. 196 z leta 2003,  da mu omogoči vpogled v podatke, ki se nanašajo
nanj, z namenom, da bi preveril njihovo uporabo ali jih popravil, posodobil v zakonskem roku,
lahko  pa  zahteva  tudi  njihov  izbris  ali  prepove  njihovo  obdelavo,  če odgovorni z njimi ni
ravnal v skladu z zakono. 
Takšne pravice se lahko izvajajo na podlagi zahtevka, ki se posreduje:
• Ministrstvu za Gospodarstvo in Finance, ulica XX Settembre, 97 – 00187 Rim;
• Agenciji za Prihodke – ulica Cristoforo Colombo, 426 c/d – 00145 Rim.

Ministrstvu za Gospodarstvo in Finance in Agenciji za Prihodke kot javna subjekta  od  posa-
meznika  nista  dolžna  pridobiti  soglasja  za  obdelavo njegovih osebnih podatkov. Posred-
niki ne morejo pridobiti soglasja za obdelavo skupnih osebnih podatkov, ker je njihovo posre-
dovanje zakonsko obvezno, medtem ko pa morajo pridobiti soglasje zainteresiranih oseb za
obdelavo občutljivih podatkov glede izbire osmih tisočink in petih tisočink IRPEF, da se jih
lahko posreduje finančna Upravu.
Takšno soglasje se daje s podpisom davčne napovedi ter s podpisom s katerim se izvaja iz-
bira osmih tisočink davka irpef in petih tisočink davka IRPEF.

To obvestilo se v glavnem posreduje za vse zgoraj navedene imetnike obdelave razen
nadomestnega plačnika, ki mora za to sam poskrbeti.

2.1. Davčni zavezanec, ki je v teku leta imel samo dohodke navedene v tem potrdilu (CUD
2013) je oproščen predložitve davčne napovedi Agenciji za Prihodke, če so bile seveda pravil-
no opravljene poravnave. V enakih pogojih je oproščen obveznosti predložitve davčne napo-
vedi imetnik več pokojnin, za katere veljajo določila v "kvadratku za pokojnine". Oproščeni
davčni zavezanec lahko predloži davčno napoved če je npr. v teku leta imel različne obvezno-
sti od tistih, ki so navedene v potrdilu in namerava odbiti iz dohodka ali davčne olajšave (v teh
obveznostih so zajeti tudi zdravstveni stroški davčnega zavezanca, ki jih je zdravstveno zava-
rovanje sklenjeno z delodajalcem povrnilo, katerega obstoj je naveden v točki 131 potrdila).

2.2. Davčna napoved se predloži, ko so v znesku olajšave tega potrdila zajete olajšave, do
katerih davčni zavezanec nima več pravic in 
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jih je potrebno vrniti (npr. olajšave za vzdrževane družinske člani, katerih dohodki so presegli
meje in se jih upošteva kot takšne). Če je davčni zavezanec imel v teku leta poleg prihodkov
navedenih v tem potrdilu tudi druge prihodke (druge plače, nadomestila, pokojnine, katastrske
dohodke in dohodke najemnin, itd.), lastne prihodke ali mlajših otrok, ki se jim lahko pripišejo
za zakonsko uporabo, mora preveriti, ali obstajajo pogoji za oprostitev predložitve davčne na-
povedi.

2.3. Imetniki potrdila morajo v vsakem primeru predložiti:
• obrazec RM  UNICO 2013 za Fizične osebe:

– če so v letu 2012 prejemali kapitalske dohodke iz tujine, kjer ni bil izveden odtegljaj iz
davčnega naslova v primerih, ki jih predvideva italijanska zakonodaja, ali obresti, premije
in drugi prejemki iz obveznci in podobnih vrednostnih papirjev, javnih in zasebnih za kate-
re ni bil uporabljen nadomestni davek, ki ga predvideva Zakonodajni odlok št. 239 z dne
01. aprila 1996 in naslednjih sprememb;

– če so v letu 2012 prejeli odpravnino s strani subjektov, ki nimajo kvalifikacijo
nadomestnega plačnika davka;

• obrazec RT  UNICO 2013 za Fizične osebe:
– če so v letu 2012 imeli izgube iz kvalificiranih deležev;
– če so v letu 2012 imeli presežke ali primankljaje iz nekvalificiranih deležev ali nameravajo

izvesti kompenzacije;
– če so v letu 2012 imeli drugačne prihodke finančne narave za določanje in plačilo dolgo-

vanega nadomestnega davka;
• obrazec RW, če so v letu 2012 imeli investicije ali finančne dejavnosti v tujini ali če so izved-

li prenos denarja, vrednostnih papirjev ali finančnih dejavnosti iz tujine ali v tujino;
• obrazec AC  UNICO 2013 za Fizične osebe, če opravljajo funkcijo upravitelja stanovanjske-

ga bloka za izdelavo spiska dobaviteljev stanovanjskega bloka in dobav.
Zgoraj navedeni razdelek in obrazec se predložita skupaj z naslovno stranjo v roku in na način,
predviden v obrazcu UNICO 2013 za Fizične osebe Slednjega lahko potegnete s spletne stra-
ni Agencije za Prihodke, www.agenziaentrate.gov.it.

2.4. Potrdilo o prihodkih lahko izvede davčni zavezanec neposredno na podlagi podatkov, ki
jih vsebuje potrdilo, če zainteresirana oseba ni obvezana za predložitev davčne napovedi.

Zavezanec lahko nameni:
• osem tisočink davka IRPEF državi ali verskim ustanovam;
• pet tisočink davka IRPEF določenim namenom.
Izbiranje namembnosti osmih in petih tisočink davka IRPEF ni na noben način medsebojno
izključujoče in sta lahko oba izražena.
Tovrstne izbire ne določajo večjih dolgovanih davkov.
Davčni zavezanci, ki so oproščeni predložitve davčne napovedi, izrazijo izbiro tako, da pred-
ložijo obrazec, ki je priložen temu potrdilo, ki ga mora nadomestni plačnik davka izdati ustrez-
no izpolnjenega v tistem delu, ki zadeva davčno obdobje ter podatke nadomestnega plačnika
ali davčnega zavezanca.

Davčni zavezanec ima možnost nameniti delež 8 tisočink od plačanega IRPEF za:
• za socialne ali človekoljubne dejavnosti, ki jih neposredno upravlja država; 
• za verske ali dobrodelne dejavnosti, ki jih neposredno upravlja katoliška Cerkev; 
• za socialne, skrbstvene, človekoljubne in kulturne posege v Italiji in v tujini, tudi v korist držav

tretjega sveta, ki jih izvršuje zveza italijanskih Krščanskih adventnih Cerkva 7. dne; 
• za socialne in človekoljubne posege tudi v korist držav tretjega sveta, ki jih izvršujejo božje

skupščine v Italiji; 
• za dejavnosti socialne, skrbstvene, človekoljubne ali kulturne narave, ki jih neposredno

upravlja Valdeška Cerkev, Zveza metodističnih in Valdeških Cerkva; 
• za socialne, skrbstvene, človekoljubne in kulturne posege v Italiji in v tujini, ki jih

Eevangeličanska Luteranska Cerkev v Italiji vodi posredno in neposredno prek z njo pove-
zanih skupnosti; 

• za zaščito verskih interesov judovskih skupnosti v Italiji, za promocijo in varstvo judovskih tra-
dicij in kulturnih dobrin, s posebnim ozirom na kulturne dejavnosti, 
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zaščito zgodovinske, umetniške in kulturne dediščine; za socialne in človekoljubne posege,
s katerimi se želijo zaščititi manjšine pred rasizmom in antisemitizmom. Vse te dejavnosti ne-
posredno upravlja zveza italijanskih judovskih skupnosti;

• za vzdrževanje izvajalcev bogoslužij, za gradnjo in vzdrževanje cerkva in samostanov, v
človekoljubne, dobrodelne, znanstvene in kulturne dejavnosti, in ki se izvajajo tudi v tujih
državah Svete pravoslavne nadškofije v Italiji in Eksarhata za Evropo;

• za potrebe bogoslužja, izobraževanja in dobrodelne pomoči v korist Apostolski cerkvi v Ita-
liji;

• za socialne, dobrodelne, humanitarne in kulturne dejavnosti, ki jih Baptistično-
evangeličanska krščanska unija Italije izvaja tako v Italiji kot tudi v tujini.

Prispevki za različne ustanove, med katerimi ste izbirali, bodo razporejeni sorazmerno z iz-
raženimi izbirami. Nedodeljeni davčni delež se razdeli glede na delež, ki izhaja iz izražene iz-
bire; nedodeljeni delež, ki sorazmerno pripada cerkveni skupščini v Italiji preide v državno
upravljanje.
Izbiro davčni zavezanec izrazi tako, da se podpiše v samo eno ustrezno polje od desetih pri
institucijah prejemnicah deleža 8 tisočink od IRPEF. Zavezanec mora poleg tega izjaviti, da je
oproščen obveznosti predložitve dohodnine s tem, da se podpiše na spodnjem robu obrazec.

Zavezanec ima pravico nameniti delež v višini petih tisočink svojega davka na dohodek v na-
slednje namene:

a) za:
• prostovoljno delo družbeno koristnih nepridobitnih organizacij v skladu z 10. členom zako-

nodajnega odloka št. 460 z dne 04. decembra 1997 in naslednjih sprememb;
• združenja za družbeni napredek vpisana v nacionalnih, deželnih in pokrajinskih registrih v

skladu s 7.členom, odstavek 1, 2, 3 in 4 zakona št. 383 z dne 07.decembra 2000;
• priznana združenja in fundacije, ki delujejo v sektorjih v skladu z 10. členom, 1. odst., črka

a) zakonodajnega odloka št. 460 z dne 04. decembra 1997;

b) financiranje znanstvenih in  univerzitetnih raziskav;

c) financiranje zdravstvenih raziskav;

d) podpora dejavnostim varovanja, spodbujanja in vrednotenja kulturnih in pokrajinskih dobrin;

e) družbene dejavnosti, ki jih opravlja občina, kjer ima davčni zavezanec sedež;

f) ljubiteljska športna društva priznana s strani CONI v skladu z zakonom, ki opravljajo po-
membno družbeno dejavnost in so opredeljena glede na kriterije, ki so določeni v 1. členu od-
loka Ministra za Gospodarstvo in Finance z dne 02. aprila 2009, objavljenega v Uradnem li-
stu 16. aprila 2009, št. 88 spremenjenega z odlokom Ministra za Gospodarstvo in Finance
dne 16. aprila 2009, objavljenim v Uradnem listu št. 10 z dne 02. maja 2009.

Oproščeni davčni zavezanci, ki lahko izvedejo izbiro, če se v točki 5, B del davčni podatki po-
trdila (CUD 2013) izkaže, da so navedeni kot odtegljaji.
Izbira se izrazi s podpisom v ustreznem kvadratku, ki ustreza samo enemu drugačnemu na-
menu deleža petih tisočink davka IRPEF. Davčni zavezanec mora prijaviti, da je oproščen ob-
veznosti predložitve davčne napovedi s tem, da se podpiše na dnu obrazca.
Zavezanec lahko navede davčno številko subjekta, kateremu namerava neposredno nameni-
ti delež petih tisočink davka IRPEF.
Spčisek subjektov, katerim je lahko namenjen delež petih tisočink davka IRPEF so na voljo na
spletni strani www.agenziaentrate.gov.it.

Za obveščanje o izbiri se predloži obrazec v zaprti ovojnici v istem roku, ki je predviden za
predložitev davčne napovedi. UNICO 2013 za Fizične Osebe na naslednji način:
• na poštnem okencu, kjer bodo poskrbeli za posredovanje izbire v finančno upravo. Storitev

sprejema obrazca s strani poštnih uradov je brezplačna;
• pooblaščenemu posredniku za elektronski prenos (strokovna oseba, CAF...). Slednji mora

izdati tudi če se ne zahteva potrdilo o prenosu izbire. Posrebniki imajo pravico sprejeti obra-
zec in lahko zahtevajo plačilo za opravljeno storitev.

Za predložitev obrazca se uporablja kuverta, na kateri je navedeno “IZBIRA NAMENA OSMIH
IN PETIH TISOČINK DAVKA IRPEF”, davčna številka, ime in priimek zavezanca. 
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Obrazec je v celoti predložen tudi v primeru, da je davčni zavezanec izrazil samo eno do-
voljeno izbiro (osem ali pet tisočink davka IRPEF). Kartica za namenitev osem in pet tisočink
davka IRPEF lahko davčni zavezanec neposredno predloži tako, da uveljavlja elektronsko sto-
ritev.

S predložitvijo potrdila se nadomešča kopija  obrazca 01/M, ki ga predloži delodajalec zapo-
slencu enkrat letno ali ob prekinitvi delovnega razmerja na podlagi predhodno obstoječih
zakonskih predpisov in zakonodajnega odloka št. 314 z dne 02. septembra 1997 ter za vodil-
ne delavce industrijskih podjetij, obrazec DAP/12, ki se predloži enkrat letno. Za posameznike,
registrirane pri INPS, se skupni znesek odštetih prispevkov potrdi za odvisne zaposlene v Od-
delku 1, točka 6, ter za sodelavce v Oddelku 2, točka 11. Ta znesek ne vključuje odbitkov za
upokojence, ki delajo.
Odvisni delavec lahko uporabi potrdilo tako, da ga izroči INPS za namen izpolnjevanja institu-
cionalnih nalog.

Ta oddelek potrjuje obdavčljive dohodke in pripadajoče prispevke v zvezi z upravljanjem nek-
danjega INPDAP (zakon št. 214/2011, spremenjen v zakonski odlok št. 201/2011, predvideva
odpravo INPDAP in prenos funkcij na INPS). V ustreznih točkah lahko delavec najde skupne
obdavčljive zneske za namene pokojnine odškodnin (TFS), odpravnin (TFR), upravljanja do-
bropisov, ENPDEP, ENAM in pripadajoče prispevke, ki so bili plačani ali so še dolgovani, na
zaposlenega za leto 2012.
Skupni znesek plačanih in dolgovanih prispevkov za pokojninske namene, različnih plačil ob
zaključku opravljanja dela in odpravnin se potrdi v Oddelku 3, točke 24, 26, 28, 30 in 32.
Odvisni delavec lahko uporabi potrdilo tako, da ga izroči INPS, upravljanje nekdanjega INP-
DAP, za namen izpolnjevanja institucionalnih nalog.  

4.2 INPS, upravljanje
nekdanjega INPDAP
- Oddelek 3

4. Potrdilo
o pokojninskih in
zdravstvenih po-
datkih INPS

4.1 INPS - Oddelka 1 in 2
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1

IZPOLNJEVANJE DAVČNIH PODATKOV

Edino potrdilo o prihodkih iz rednega delovnega razmerja, sorodni prejemki, se izpolni v
davčne namene tako, da se navedejo podatki, ki zadevajo Prihodke izplačane v letu v ustrezni
prostorček na obrazcu, odbitke in olajšave. Potrdilo v dveh izvodih  posredujejo nadomestni
plačniki davka, ustanove izplačevalke, javne ali zasebne ustanove, ki izplačujejo
pokojnine,davčnemu zavezancu (zaposlencu, upokojencu, prejemniku prihodkov sorodnih
prihodkom iz rednega delovnega razmerja) do 28. februarja v tistem letu, ki sledi letu, na ka-
terega se nanašajo potrjeni prihodki ali v 12 dneh od predloženega zahtevka zainteresirane
osebe v primeru prenehanja delovnega razmerja. Nadomestni plačnik davka ima pravico, da
davčnemu zavezancu posreduje potrdilo v elektronski obliki pod pogojem, da je zaposlencu
zagotovljena možnost, da ima slednjo na voljo in jo lahko materializira pri naslednjih izpolnje-
vanjih. Sicer se pa tak način posredovanja lahko uporabi samo za tiste, ki imajo ustrezna sred-
stva za prejemanje in tiskanje izdanega potrdila po elektronski poti, medtem ko tak način ne
pride v poštev npr., ko mora nadomestni plačnik davka izdati dedičem potrdilo pokojnega za-
poslenca ali ko zaposlenec prekine delovno razmerje. Vendar pa ima nadomestni plačnik
vseeno dolžnost, da se prepriča, da ima zaposlenec ustrezne pogoje, za prejemanje potrdila
po elektronski poti tako, da poskrbi za posredovanje v papirni obliki (Resolucijo št. 145 z dne
21.12.2006).
Prosimo, upoštevajte, da od leta 2013 dalje ustanove za socialno varnost nudijo enotno po-
trjevanje prihodkov iz odvisne zaposlitve in pokojnine ter podobnih (CUD) na elektronski
način. Državljan ima pravico zahtevati prejem obrazca CUD v papirni obliki.
Pri podatki, ki se navedejo v potrdilu, je potrebno upoštevati sekvenco, naziv in navedbo za-
poredne številke, ki je predvidena na obrazcu edinega potrdila. Lahko se opusti navedbo na-
ziva in zaporedno številko neizpolnjenih mest, če je ta način za delodajalca ugodnejši.
Obrazec za certificiranje se lahko uporablja tudi za navajanje podatkov vezanih na leta, ki sle-
dijo letu 2012 do odobritve novega obrazca za certificiranje.
Potrdilo se izpolni v evrih z navedbo podatkov v centimih in zaokrožitvijo navzgor, če je tretja
decimalka enaka ali večja od pet ali zaradi napake, če je nižja od omenjene meje. Npr.: 55,505
postane 55,51; 65,626 postane 65,63; 65,493 postane 65,49.
Informacije, ki jih mora posredovati nadomestni plačnik davčnemu zavezance v zaznamkih so
označene v navodilih z abecedno šifro.
Za vsako informacijo mora nadomestni plačnik vnesti v zaznamke opis povzet iz tabele C, ki
je priložena tem navodilom z ustrezno šifro.
Uporaba prostora namenjenega zaznamkom za katerokoli drugo informacijo, ki jo namerava
nadomestni plačnik dati nadomestnemu plačniku.

Subjekt, ki izda potrdilo, mora poleg svojih osebnih podatkov in svoje davčne številke (ni po-
trebno navesti ID za DDV) navesti tudi popoln naslov (občina, kratica pokrajine, poštna šte-
vilka, ulica, hišna številka, telefon, faks in elektronski naslov) prebivališča (ne pa naslov dru-
gih subjektov, kot na primer naslov osebe, odgovorne za računovodstvo), na katerega naj
prihaja uradna pošta v zvezi s poravnavami plačil. Pred navedbo telefonske številke stoji črka
"T", medtem ko pred navedbo številke faksa stoji črka "F".
Subjekt mora navesti tudi šifro dejavnosti, ki jo pretežno opravlja (s sklicevanjem na poslovni pro-
met), ki jo povzame in klasifikacije dejavnosti, veljavne v trenutku izdaje potrdila. Tabela s šiframi
dejavnosti je na voljo pri Agenciji za Prihodke in se nahaja na spletni strani Ministrstva za Gospo-
darstvo in Finance www.finanze.gov.it in Agencije za Prihodke www.agenziaentrate.gov.it.

POZOR: Proces elektronskega pretoka informacij predvideva obveznost nadomestnih
plačnikov elektronski prejem preko Agencije za prihodke obrazcev 730-4 za delavce
(upokojenci, prejemniki prihodkov, podobnih dohodkom iz odvisne zaposlitve), ki so zahtevali
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davčno pomoč pri davčnem svetovalcu (CAF) ali davčnem strokovnjaku. Prejem podatkov
lahko poteka neposredno na elektronskem sedežu nadomestnega plačnika, če ima le-ta mož-
nost elektronskega pošiljanja, ali prek posrednika.
Nadomestni plačniki, ki nimajo možnosti elektronske oddaje, morajo najkasneje do 31. marca
2013 Agenciji za prihodke poslati ustrezno sporočilo, v katerem navedejo elektronski naslov
posrednika, pooblaščenega za prejem obrazcev 730-4.
To sporočilo morajo poslati tudi nadomestni plačniki, ki uporabljajo Fisconline ali Entratel, in
navesti svoj elektronski naslov ali naslov posrednika, ki ga nameravajo pooblastiti za prejem.

V kvadratku “šifra sedeža” lahko nadomestni plačnik, ki zaradi lastnih organizacijskih potreb
namerava ločeno obravnavati skupine zaposlenih, za vsako skupino določi identifikacijsko ši-
fro. Ta šifra, ki jo določi sam nadomestni plačnik, je sestavljena izključno iz številskih vredno-
sti med vrednostma 001 in 999. Omenjena šifra, navedena na obr. 730-4 na voljo
nadomestnemu plačniku, predstavlja identifikacijski element, ki označuje pripadnost
zaposlenega določeni enoti upravljanja, namen pa je izvedba poplačil. 

V delu A “Splošni podatki” mora nadomestni plačnik davka vnesti davčno številko in osebne
podatke davčnega zavezanca z davčnim domicilom na dan 01. januarja 2012. Poleg tega je
potrebno navesti davčni domicil na dan 31. decembra 2012 (in če je prej na dan prenehanja
delovnega razmerja) ter davčni domicil na dan 01. januarja 2013 samo, če so drugačne od
davčnega domicila z dne 01. januarja 2012. Učinki sprememb davčnega domicila začnejo teči
od šestdesetega dneva po dnevu, ko so bile verificirane.
Točka 8 mora biti izpolnjena, če je nadomestni plačnik davka plačal prispevke in/ali odpravni-
no (TFR) pri dopolnilni ali individualni obliki pokojninskega zavarovanja. Ta točka mora biti prav
tako izpolnjena v primeru, da je nadomestni plačnik davka  upošteval prispevke, ki jih je davčni
zavezanec neposredno plačal v pokojninski obliki. 

V tem primeru navedite:
1 - za subjekte za katere je na podlagi tega, kar predvideva 8. člen, 4. odst. zakonodajnega

odloka št. 252/2005  predvidena odbitnost prispevkov, plačanih za znesek, ki ne  presega
5164,57 eur;

2 - za subjekte vpisane v pokojninske zavode za katere je bilo ugotovljeno finančno neravno-
vesje in odobren načrt ureditve s strani Ministrstva za Delo in Socialno Politiko;

3 - za delavce v prvi zaposlitvi po dnevu stopanja v veljavo zakonodajnega odloka št.
252/2005. 

4 - za zaposlene v javni upravi vpisane v njim namenjene pokojninske oblike. V zaznamkih (ši-
fra BD) se navede znesek odpravnine (TFR) namenjene skladu.

Če v teku leta pri prejemniku pride do take situacije, da so šifre različne, mora nadomestni
plačnik dati drugačno navedbo v zaznamkih (šifra BD) za posamezno situacijo s šifro in vnesti
v točko 8 dogovorjeno abecedno šifro “A”.
V točki 9 se navede datum vpisa v dopolnilni zavarovalni sklad, ki se izvede po uveljavitvi
zakonodajnega odloka št. 252/2005 za delavce, ki se prvič zaposlijo od 01. januarja 2007.

Za izpolnjevanje točke 11 “Posebni  dogodki” je potrebno uporabiti naslednje šifre:
1 - za zavezance, ki so žrtve izsiljevanja v skladu z 20. členom, 2. odst., zakona št. 44 z dne

23. februarja 1999, ki določa odlog treh let za izpolnjevanje davčnih obveznosti, ki zapa-
dejo v enem letu od dneva škodnega dogodka;

3 - za davko zavezance, ki so na dan 12. februarja 2011 imeli prebivališče v občinah Lampe-
dusa in Linosa, kjer so takrat veljale izredne humanitarne razmere zaradi pritoka migran-
tov iz Severne Afrike, za katere je Odlok Predsednika Ministrskega sveta št. 3947 z dne 16.
junija 2011 predvidel prekinitev časovnih rokov, povezanih s spoštovanjem in plačevanjem
davčnih plačil, zapadlih v tem obdobju, od 16. junija 2011 do 30. junija 2012; prekinitev je
bila podaljšana do 1. decembra 2012 z odstavkom 12 octies v 23. členu Uredbe z zakonsko
močjo št. 95 z dne 6. julija 2012, s spremembami spremenjene z zakonom št. 135 z dne 7.
avgusta 2012;

7 - za zavezance, ki so jih prizadeli posebni dogodki.

V primeru istočasne prisotnosti situacije, ki zadeva različne izredne dogodke se vpiše šifra do-
godka, ki predvideva večje obdobje prekinitve izpolnjevanja davčnih obveznosti.
V opombah (oznaka AA) mora nadomestni plačnik označiti, da je davčni zavezanec na dan po-
biranja davkov dolžan sam plačati zapadle davčne obveznosti ob predvidenih rokih za na-
daljevanje pobiranja davkov.

Del A
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5. odstavek, 11. člena zakonskega odloka št. 174 2012, spremenjenega s spremembami z
zakonom št. 213 z dne 7. decembra 2012, določa, morajo nadomestni plačniki, skladno z od-
lokom Ministra za Gospodarstvo in Finance z dne 1. junija 2012 (opustitev glede izpolnjevanja
davčnih obveznosti za davkoplačevalce, ki jih je prizadel potres dne 20. in 29. maja 2012),
urediti opuščene obveznosti in plačila do 20. decembra 2012 brez uporabe kazni in obresti. V
opombah (šifra CA) nadomestni plačnik sporoči zaposlenemu znesek vplačil, opravljenih v
njegovem imenu med letom od dohodka iz zaposlitve in podobnih, skladno z 2. členom OPR
št. 180 z dne 5. januarja 1950, in preostali znesek, ki bo odbit kasneje s strani nadomestnega
plačnika.
Kot je navedeno v okrožnici št. 46/E iz leta 2012, zakonski odlok št. 174 iz leta 2012 (zakon, v ka-
terega je bil le-ta preoblikovan, je povzel vsebino zakonskega odloka št. 194 iz leta 2012) določa
možnost dostopa do financiranja plačila davkov, zapadlih v obdobju do 16. decembra 2012 do 30.
junija 2013, tako neposredno s strani zaposlenega kot preko nadomestnega plačnika.
V slednjem primeru morajo nadomestni plačniki, ki so plačali zadržane zneske s pomočjo
koriščenja financiranja v skladu z zgoraj navedeno okrožnico, navesti v opombah (šifra CD)
znesek že izvedenih odtegljajev in znesek odtegljajev, ki se izvedejo od meseca julija 2013 na-
prej, v skladu z amortizacijskim načrtom za posojilo.
V primeru, da nadomestni plačnik ne namerava koristiti finančne pomoči ali ne izpolnjuje po-
gojev za koriščenje subvencioniranih plačil ali je delavec posebej zahteval, da nadomestni
plačnik ne pristopi k subvencioniranemu plačevanju, mora slednji potrditi samo dejansko
opravljene odtegljaje. V tem primeru je treba v točki 135 navesti oznako "C" in v opombah (ši-
fra CE) zapisati, da je delavec dolžan vložiti davčno napoved za dohodke, saj usklajevanje ni
bilo pravilno izvedeno.

Za določanje potrebnih katastrskih šifer za izpolnjevanje točk 14 in 19 za določanje občine ka-
teri se plača dodatni občinski davek glej spletno stran: www.finanze.gov.it (področje storitev,
postavka dodatni občinski davek IRPEF)
Za rezidente v tujini v skladu s 58. členom, 2. odst. Odloka Predsednika Republike (O.P.R.) 600/73
se določijo kriteriji za določanje davčnega domicila v Italiji. Na podlagi tega zakonskega predpisa
davčni zavezanci rezidenti v tujini imajo davčni domicil v tisti Občini, kjer je nastal italijanski
prihodek in če je prihodek nastal v več občinah pa v Občini,kjer je nastal največji prihodek.
Italijanski državljani, rezidenti v tujini glede na delovno razmerje z javno upravo ter
upoštevajoč rezidente, ki so formalno prenesli sedež v države, kjer velja privilegirani davčni
režim, naveden v Ministrskem Odloku z dne 04. maja 1999 imajo davčni domicil v občini
zadnje rezidence v Italiji.

Pri potrjevanju je predvidena navedba podatkov o družinskih članih, ki so bili v letu 2012
davčno breme nadomestnega plačnika za pravilno preverjanje dodeljenih olajšav.
Pri dodatku (šifra BO) se za vsakega člana navede: stopnja (z navedbo “C” za zakonca, “F1”
za prvega otroka, “F” za naslednje otroke, “A” za drugega družinskega člana, “D” za otroka z
motnjami v razvoju), davčno številko, število mesecev vzdrževanja otrok, mlajših od 3 let (na-
vedite številko mesecev, za katere je imel otrok mlajši od treh let), odstotek pripadajoče olajša-
ve in odstotek pripadajoče olajšave za številne družine. V primeru, da prvemu prvem otroku
pripada olajšava za vzdrževanega zakonca za celo leto, navedite kot odstotek pripadajoče
olajšave črko “C”. V primeru pravne in dejanske ločitve ali razveljavitve, razpustitve ali pre-
nehanja civilnih učinkov zakonske zveze je potrebno navesti, ali je bil uporabljen stoodstotni
odbitek za vzdrževane otroke. Če ta olajšava ne pripada za celo leto se za istega otroka iz-
polni dvakrat pripise s tem, da se izpostavi tako olajšava, ki pripada kot otroku in kot zakoncu.

V delu B “Davčni podatki” so potrjeni redno obdavčeni zneski in vrednosti,  nadomestila z odte-
gljajem iz davčnega naslova, ter tisti, ki so obdavčeni z nadomestnim davkom, ter ločeno
obdavčeni (zaostanki prejšnjih let, odpravnine, vključno z akontacijami in predujmi, izplačanimi v
letu po prenehanju od leta 1974 ali ki še niso prenehale, pokojninske storitve v obliki kapitala, ki so
zapadle do 31.12.2006) ter upoštevane obveznosti in drugi podatki potrebni za morebitno
predložitev davčne napovedi (npr. dnevi rednega delovnega razmerja in/ali pokojnina).
Uprave Držav in javne ter zasebne ustanove, ki izplačujejo družinske pokojnine,  morajo
potrditi izplačane zneske za pokojnega zakonca ločeno od tisti, ki se izplačujejo za sirote,
četudi so mladoletni ali živijo v skupnem gospodinjstvu.
V primeru smrti nadomestnega plačnika davka , mora delodajalec izdati dedičem potrdilo o
pokojnem zaposlencu, ki potrjuje osebne Prihodke in druge zneske, ki so mu bili izplačani
tako, da v delu A navede osebne podatke pokojnega.

Del B
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Potrdilo se izda tudi za potrjevanje izplačanih osebnih odhodkov v skladu s 7. členom, 3.odst.
Odloka Predsednika Republike (O.P.R.) št. 917 z dne 22. decembra 1986, prečiščeno besedilo
o davku na dohodek za dediče nadomestnega plačnika davka.  Če gre za mesečne obroke
trinajste plače, ki jih delodajalec ni mogel neposredno izplačati pokojnemu delavcu navedite:
• v del A se navedejo osebni podatki dediča;
• znesek izplačanih osebnih dohodkov, ki se izplačajo dediču, se navede pod točko 1 ali 2 de-

la B, glede na vrsto plačanega dohodka in na tistega iz naslednje točke 5;
• v zaznamkih (šifra AB) morajo biti navedeni davčna številka in osebni podatki pokojnega ter

mora biti specificirano, da gre za osebne dohodke, za katere dedič nima obveznosti
predložitve davčne napovedi. 

V točki 1 se navede skupni dohodek iz zaposlitve, primerjan in izenačen, za katerega je moč
koristiti odtegljaj, naveden v 1., 2., 3. in 4. odstavku 13. člena TUIR, in je neto znesek brez od-
bitnih stroškov, skladno s 129. in 120. točko 10. člena, kakor tudi neto znesek brez solidarno-
stnega prispevka iz 2. odst., 2. člena uredbe z zakonsko močjo št. 138 z dne 13. avgusta 2011,
ki je bila skupaj s spremembami in dopolnitvami spremenjena z zakonom št. 148 z dne 14.
septembra 2011, navedeno v 138. točki, in brez prispevkov za socialno varnost, ki niso se-
stavni del dohodka. Prihodki, ki se prijavijo pod to točko so npr. plače, pokojnine, dodatni
obroki, dnevnice, nadomestila, ki jih plačajo tretje osebe, štipendije, nadomestila, ki izhajajo iz
koordiniranega in kontinuiranega sodelovanja ter opravljeni občasno in na projektni način, ob-
dobne pokojnine, ki jih plačajo skladi za dodatno pokojnino, nadomestila, ki se plačajo druž-
benikom zadrug za proizvodnjo in delo, itd.
V tej točki je treba tudi navesti skupni znesek plačil iz črk a) in c), 1. odstavka, 17. člena TUIR,
ki presega milijon evrov, ki je podvržen navadni obdavčitvi skladno s 31. odstavka, 24. členom
Uredbe z zakonsko močjo št. 201 z dne 6. decembra 2011, ki je bila spremenjena s spre-
membami zakona št. 214 z dne 22. decembra 2011. Prosimo, upoštevajte, da mora biti ta zne-
sek naveden v neto obliki brez zmanjšanj in pavšalnih nižanj, ki jih predvideva 19. člen TUIR,
ki se sorazmerno razdelijo glede na določila iz okrožnice št. 3/E iz leta 2012.
V zaznambah (šifra BZ) je potrebno navesti skupni znesek, ki presega milijon evrov.
V isti zaznambi mora biti poleg tega naveden še znesek posameznih ustreznih plačil.
Glede pokojninskih storitev izplačanih v obliki pokojnin, znesek, ki se navede pod to točko,
zajema tako obdavčljivi znesek storitve, ki zapade dne 31. decembra 2000 kot tudi za storitev,
ki zapade od 01. januarja 2001 do 31. decembra 2006. V primeru odkupa individualne pozi-
cije, ki zapade v dodatni pokojninski obliki, ki se izvaja v skladu s 14. členom zakonodajnega
odloka 252/2005 se navede pod to točko samo obdavčljivi znesek storitve, ki zapade od 01.
januarja 2001 do 31. decembra 2006, za katero se odkup izvaja iz razlogov, ki niso odvisni od
upokojitve vpisanega ali zaradi prekinitve delovnega razmerja zaradi mobilnosti ali iz razlogov,
ki niso odvisni od volje stranke (npr. odpuščanje zaradi finančnih težav delodajalca, stečaja ali
drugih postopkov prisilne poravnave).
V primeru predujmov plačanih v predhodnih letih zajetih na dan 01. Januarja 2001 na dan 31.
decembra 2006. V tej točki se navedeni znesek odkupa, ki zapade od 01. januarja 2001 do 31.
decembra 2006, dejansko izplačan v letu 2012 in pod točko 5 znesek odtegljajev, ki se na-
našajo na Prihodke potrjene v točkah 1 in/ali 2 CUD za  morebitno izpolnjevanje davčne na-
povedi.  V zaznamkih (šifra BE) mora nadomestni plačnik davka  navesti skupni znesek redno
obdavčenih dohodkov (npr. namenski odkup, ki je  zapadel od 01. januarja 2001 do 31. de-
cembra 2006, ki zajema zgornji predujem in druge prihodke, potrjene pod točkami 1 in/ali 2)
in odtegljaje.
Nadomestni plačnik davka ima pravico do kompenziranja dolgovanega dolga na teh storitvah
z morebitnimi davčnimi presežki, ki izhajajo iz poravnave s predhodnimi storitvami v obliki
ločeno obdavčenega izplačanega kapitala v predhodnih letih.  Iz izvedene kompenzacije in/ali
morebitnega presežka davka ločene obdavčitve, ki ni bil kompenziran, mora biti ločeno nave-
den v zaznamkih (šifra BF).
Glede dohodkov iz zaposlitve v tujini in v skladu z odstavkom 8-bis iz 51. člena TUIR je treba
navesti običajni osebni dohodek, določen za leto 2012 z medresorskim odlokom z dne 24. ja-
nuarja 2012 s strani Ministrstva za Delo in Socialne Zadeve v sodelovanju z Ministrstvom za
Gospodarstvo in Finance.
Če dohodek v skladu s točko 1 zajema dohodke nastale v tujini, mora biti višina dohodka na-
stalega v vsaki tuji državi ločeno naveden v zaznamkih (šifra AD).
Za dohodke iz rednega delovnega razmerja na kontinuirani način in kot izključni predmet raz-
merja, v tujini na mejnih področjih in v drugih mejnih državah s strani subjektov rezidentov na
teritoriju države, navedite v tej točki plačana neto nadomestila deleža (6.700,00 eur) katerega
je treba ločeno navesti v zaznamkih (šifra AE).
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Za dohodke iz odvisnega delovnega razmerja profesorjev in raziskovalcev z univerzitetno ali
sorodno diplomo, ki  so slučajno rezidenti v tujini, ali so izvajali dokumentirano raziskovalno ali
izobraževalno dejavnost v tujini v javnih ali zasebnih raziskovalnih centrih ali univerzah vsaj
dve zaporedni leti, in od uveljavitve zakonskega odloka št.185 z dne 29. novembra 2008, spre-
menjenjega  z zakonom št. 2 z dne 28. januarja 2009 in eno od petih naslednjih koledarskih
let izvajajo dejavnost v Italiji in posledično postanejo davčno rezidenti na ozemlju države se
pod to točko navede samo 10 % plačanih dohodkov. V zapisih (BC) navedite višino zneskov,
ki ne formirajo obdavčljiv dohodek (90% plačane višine). 
V primeru, da nadomestni plačnik ni predvidel znižanja 90 % obdavčljivega zneska, morajo bi-
ti v opombah (šifra BC) navedeni ti zneski.
Za dohodek iz zaposlitve kategorij, določenih z Odlokom Ministra za Gospodarstvo in Finan-
ce z dne 3. junija 2011, zakon št. 238 z dne 30. decembra 2010 določa zmanjšanje davčne
osnove za dohodnino v višini 80% za zaposlene ženske in v višini 70 % za zaposlene moške.
V tej točki je potrebno navesti torej 20% ali 30% dohodka za zaposlene, ki izpolnjujejo zahte-
ve in so zaprosili za upravičenost do davčne ugodnosti, ki jo predvideva 3. člen tega zakona
za zadržane zneske. V zaznambah (šifra BM) je potrebno navesti skupni znesek vsot, ki niso
prispevale k obdavčljivim dohodkom (80% ali 70% izplačanega zneska).
V primeru, da nadomestni plačnik ni predvidel znižanja 80 % oziroma 70 % obdavčljivega zne-
ska, morajo biti v opombah (šifra BM) navedeni ti zneski.
Kar zadeva nadomestila za družbeno koristna dela je potrebno pojasniti, da v primeru, da jim
ne pripadajo olajšave, mora biti navedeno v zaznamkih (šifra AG).
V skladu z določbami 33. člena zakonskega odloka št. 78 z dne 31. maja 2010, spremenjenega s
spremembami zakona št. 122 z dne 30. julija 2010, kot je bil spremenjen v skladu z odstavkom 50-
bis iz 23. člena zakonskega odloka št. 98 z dne 6. julija 2011, je potrebno v primeru osebnih
prejemkov, izplačanih v obliki bonusov in delniških opcij, navesti v opombah (šifra BL) naslednje:
– skupni znesek teh prejemkov;
– del nadomestil, ki presegajo fiksni del prejemkov;
– obračunan pripadajoči davek.
V točki 2 se navedejo vsi osebni dohodki, ki so sorodni dohodkom iz rednega delovnega raz-
merja (nadomestila, žetoni prisotnosti in druga nadomestila , ki jih izplačuje Država, Dežele in
Pokrajine ter Občine za izvajanje javnih funkcij, če ne gre za umetniške storitve in za poklice
ali trgovsko podjetje, nadomestila, prejeta za izvajanje izbranih javnih funkcij, vključno z dejav-
nostjo svobodnega poklica , ki ga izvajajo zaposlenci nacionalne zdravstvene Službe) za ka-
tere je možno uveljavljanje olajšave v skladu s 13. členom, 5 in 5-bis člen Enotega besedila o
dohodnini (TUIR). 
Če nadomestni plačnik davka uveljavlja pravico, da od delodajalca zahteva, da upošteva dru-
ge dohodke iz delovnega razmerja ali sorodne prejemke, se v potrdilu navedejo: skupni zne-
sek prejetih dohodkov, pripadajoči odtegljaji in olajšave.  Skupni dohodki, ki jih izplačajo drugi
subjekti, so prav tako navedeni v naslednjih točkah 204 in 205. 
Pri točkah 1 in 2 v dodatku (šifra AH) se navede vrednost morebitnih izplačil prostovoljnih pri-
spevkov v naturi ter morebitnih nadomestil v naravi, danih v teku razmerja ne glede na višino.
Treba je vedeti, da  prostovoljni prispevki, kot je določeno z zakonskim odlokom št. 93 z dne
27. maja 2008 prispevajo k oblikovanju dohodkov iz odvisnega delovnega razmerja za celo-
ten znesek. V opombah (šifra CB) je potrebno navesti višino občasnih donacij, plačil in koristi
kakršne koli vrste, ki jih plačujejo tako zasebni delodajalci v korist delavcev, ki živijo v občinah,
naštetih v Prilogi 1 k odloku Ministra za Gospodarstvo in Finance z dne 1. junija 2012, objavlje-
nega v Uradnem Listu št. 130 z dne 6. junija 2012, kakor tudi zasebni delodajalci, ki delujejo
na teh ozemljih, v korist svojih delavcev, vključno z nerezidenti na teh območjih, v zvezi s po-
tresnimi dogodki, navedenimi v 1. členu (Zakon št. 122 z dne 1. avgusta 2012).

Z nanašanjem na dohodke izpostavljene v istih točkah, v zaznamkih (šifra AI) mora biti dana
ločena navedba vsake vrste potrjenega dohodka (npr. koordinirani in kontinuirano sodelo-
vanje, izvajanje javnih funkcij)  s specificiranjem ali gre za delovno razmerje za določen ali za
nedoločen čas.
Te informacije so koristne za prejemnike v primeru izpolnjevanja davčne napovedi.
V primeru dohodka, v celoti oproščenega davka v Italiji, ker prejemnik stalno prebiva v tuji
državi, s katero je v veljavi sporazum o izogibanju dvojnega obdavčevanja v zvezi z nepo-
srednimi davki, mora nadomestni plačnik izdati potrdilo (CUD) in v njem navesti znesek take-
ga dohodka le v opombah (šifra AJ).
V primeru delno oproščenih dohodkov v Italiji, mora biti znesek dohodka, če se izključi
obdavčitev, naveden samo v zaznamkih (šifra AJ).
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Od tega leta mora nadomestni plačnik izdati potrdilo (CUD) in v opombah (šifra BQ) navesti
dodatne kategorije davka oproščenih prihodkov (plače, izplačane zaposlenim, ki imajo stalno
prebivališče na ozemlju države, s strani državnih organov in mednarodnih organizacij, kot tu-
di diplomatskih in konzularnih predstavništev in misij; zneski izplačanih štipendij za študij ali
raziskave, oproščeni davka na podlagi posebnih predpisov (npr. štipendije za doktorske di-
sertacije, ki jih plačajo univerze in visokošolski zavodi, ki jih predvideva zakon št. 398 z dne
30. novembra 1989; štipendije za podiplomske raziskave, predvidene z zakonom št.
210/1998; raziskovalne štipendije, ki jih predvideva zakon št. 240/2010); prihodki INAIL; drugi
davka oproščeni prihodki na podlagi posebnih zakonskih določil).
V točki 3 se navede število dni vključenih v obdobje trajanja delovnega razmerja v okviru ka-
terih ima prejemnik pravico do olajšave v skladu s 13. členom, 1. in 2. odst. Enotega besedila
o dohodnini (TUIR).
V točki 4 se navede število dni, zajetih v pokojninsko dobo, za katere ima prejemnik pravico
do oljašave v skladu s 13. členom, 3. in 4. odst. Enotega besedila o dohodnini (TUIR).
Nanašajoč se na točke 3 in 4  zaznamkov (šifra AI) mora biti dana navedba delovne ali pokoj-
ninske dobe, če le ta traja manj kot eno lato (datum začetka in konca).V primeru številnejšega
delovnega razmerja v teku leta je potrebno posredovati inforrmacije o vsakem delovnem raz-
merju. V primeru poravnave dohodkov iz delovnega razmerja in pokojnine mora biti dana
različna navedba obdobja, sklicujoč se na vsak poravnani dohodek.
V primeru poravnave dohodkov iz rednega delovnega razmerja ali pokojninskega razmerja v
točkah 3 in 4 morajo biti navedeni dnevi za katere teoretično pripadajo olajšave, ki se prizna-
vajo v skladu s 13. členom Enotega besedila o dohodnini (TUIR)  katere vsota ne sme prese-
gati 365 dni. V primeru, da davčni zavezanec zahteva, da se ne uveljavlja pripadajoča olajša-
va, nadomestni plačnik davka mora vsekakor to navesti v točkah 3 in/ali 4 število dni.
V točki 5 se navedejo vse akontacije, ki jih mora nadomestni plačnik vpisati v davčni napove-
di, ki jo mora morebiti predložiti. Odtegljaji navedeni v tej točki morajo biti vpisani z neto olajša-
vami in morebiti priznani davčni dobropis za dokončno  plačane davke v tujini, navedeni v na-
slednjih točkah 102, 103, 107, 108, 109, 114 in 118. Odtegljaji vpisani pod to točko zajemajo
tiste, ki so morebiti navedeni v točki 14.
Znesek odtegljajev, ki se navede pod točko 5 je znesek, ki izhaja iz poravnave, ki jo izvede na-
domestni plačnik davka. V primeru neizplačila dohodka in dviga odtegljajev, ki sledijo tem ope-
racijam, se navede v točki 5 vse odtegljaje, tudi če:
• ne izhaja, da so izvedeni;
• v primeru zaposlenega v državni službi le ta izjavi, da želi samostojno izvesti izplačilo.
V predhodnih primerih se izpolnita točki 201 in 203.
Ustanove, ki izplačujejo pokojnine in ki so izvedle odtegljaje in priznale olajšave na podlagi obvestil
podanih v kvadratkih  pokojnin, morajo  v zaznamkih (šifra AK) o potrdilo navesti  s pojasnilom, da je
upokojenec, ki  nima drugih dohodkov razen pokojnine, če je bila poravnava pravilno izvedena,
oproščeno obveznosti predložitve davčne napovedi. V tej točki je poleg tega treba navesti odtegljaje
na prihodkih navedenih v točkah 1 in 2 in vnesti v potrdilo, ki se glasi na ime dedičev.
V točki 6 se navede znesek dodatnega deželnega davka IRPEF, ki ga mora plačati
nadomestni plačnik davka na vse Prihodke iz rednega delovnega razmerja in sorodne potrje-
ne dohodke razen tisti subjekti, ki so ločeno obdavčeni ali v pimeru odtegljaja iz davčnega na-
slova ali nadomestni davek. Ta znesek zajema znesek, ki je morebiti naveden v točki 15.
V točki 10 se navede dodatni občinski davek IRPEF, ki ga je dejansko odtegnil nadomestni
plačnik davka iz naslova akontacije za davčno obdobje 2012 ki zajema tistega, ki je morebiti
naveden v točki 17.
V točki 11 se navede znesek salda dodatnega občinskega davka IRPEF za davčno obdobje
2012, ki ga dolguje nadomestni plačnik davka za vse dohodke iz rednega delovnega razmerja
in sorodne potrjene dohodke, razen tistih, ki so ločeno obdavčeni, ali odtegljaj iz naslova
obdavčitve ali nadomestni davek in zajema tistega, ki je morebiti zajet v točki 18.
V točki 13 se navede znesek dodatnega občinskega davka IRPEF dolgovanega iz naslova
akontacije za davčno obdobje 2013 vseh dohodkov iz rednega delovnega razmerja in sorod-
nih potrjenih dohodkov razen tistih, ki so ločeno obdavčeni ali odtegljaja iz davčnega naslova
ali nadomestnega davka.
V točkah 10, 11 in 13 ne smejo biti izpolnjeni, ker se nanašajo  na nadomestne plačnike davka,
ki imajo domicil v občinah, ki niso odredile uporabo dodatnega davka.
Zneski navedeni v točkah 6, 11, in 13 so določeni za dohodke, navedene v točkah 1 in 2 in po-
menijo obveznost nadomestnega plačnika davka za dvig ali obroke plačila v teku naslednjega
davčnega obdobja, ali plačila v enkrtnem znesku v primeru prenehanja delovnega razmerja.
V tem zadnjem primeru (šifra AL) morajo zaznamki vsebovati informacije, da so bili zneski na-
vedeni v točkah 6, 10 in 11 v celoti odtegnjeni. 
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V primeru prenehanja delovnega razmerja je potrebno  izračunati dodatni dejansko dolgovani
davek  za izplačane zneske v teku leta. Predvsem se v točki 10 navedejo dodatni občinski da-
vek k davku IRPEF, ki ga nadomestni plačnik davka dejansko odtegne iz naslova akontacije,
pri točki 11 znesek dodatnega občinskega davka IRPEF, ki ga nadomestni plačnik dejansko
odtegne iz naslova salda.
Če pa je dolgovani znesek iz naslova dodatnega občinskega davka na plačanih nagradah nižji od
akontacije potrjene v CUD izdanem v predhodnem davčnem obdobju, nadomestni plačnik davka
navede v točki 10 ta manjši znesek dodatnega občinskega dejansko odtegnjenega davka, neto, od
tega, kar je bilo morebiti vrnjeno. V primeru prenehanja delovnega razmerja se izpolni točka 13. 
V točki 14 se navede znesek neizvedenih odtegljajev zaradi odredbe po izrednih dogodkih,
že kompenziranem znesku navedenem v točki 5.
V točki 15 se navede znesek dodatnega deželnega davka IRPEF, ki ni bil odtegnjen ob pre-
nehanju delovnega razmerja zaradi odredb izdanih zaradi izrednih dogodkov. Ta znesek je že
zajet v tistem, ki je naveden v točki 6.
V točki 17 se navede znesek dodatnega občinskega davka IRPEF, morebiti dolgovanega iz
naslova akontacije v davčnem obdobju 2012, ki ni bil odtegnjen v delovnem razmerju zaradi
odredbe po izrendih dogodkih. Ta znesek je že zajet v tistem, ki je naveden v točki 10.
V točki 18 se navede znesek dodatnega občinskega davka IRPEF, ki ni bil odtegnjen ob pre-
nehanju delovnega razmerja zaradi odredb izdanih zaradi izrednih dogodkov. Ta znesek je že
zajet v tistem, ki je naveden v točki 11.
V primeru, da so bili odrejeni razredi oprostitve davka v skladu s 1. členom, 3- bis. odst. Zako-
nodajnega Odloka št. 360/1998, navedite v zaznamkih (šifra BB in šifra BN), če je bila
uveljavljena ta oprostitev. 
V opombah (šifra BP) morajo biti izkazane vrednosti deželnega dodatka in saldo občinskega do-
datka, potrjene v prejšnjem CUD, ki niso bile izvedene zaradi določene opustitve zaradi izjemnih
dogodkov. V opombah (šifra BS) mora biti naveden znesek akontacije občinskega dodatka, potrjen
v prejšnjem CUD, ki ni bil izveden zaradi določene opustitve zaradi izjemnih dogodkov.
Zapisi BP in BS se vnesejo ne glede na prekinitev delovnega razmerja
Za namen morebitnega izpolnjevanja davčne napovedi za odmero davka s strani nadomestnega
plačnika, je potrebno v točkah 21, 22, 24, 26 in 27 navesti zneske prvega in drugega oziroma edi-
nega obroka akontacije IRPEF, kot tudi na akontacije občinskega dodatka na IRPEF ter prvega in
drugega oziroma edinega obroka stanovanjskega kupona, ki jih odtegne nadomestni plačnik, ki je
zaprosil za subvencioniranje davka v davčnem obdobju, za katerega je izdano potrdilo.
V primeru, da nadomestni plačnik davka nudi davčno pomoč tudi zakoncu nadomestnega plačnika
davka je potrebno v zaznamkih navesti (šifra BA) podrobnost akontacij nadomestnega plačnika
davka in zakonca, že zajete v točkah 21, 22, 24, 26 in 27. Ti zneski morajo biti navedeni v neto mo-
rebitnih povečanj zaradi obročnega odplačevanja ali zamude v plačevanju in  zajemajo morebiti
naveden znesek v točkah 23, 25 in 28. Če omenjene akontacije niso bile odtegnjene zaradi odred-
be izdane zaradi izrednih dogodkov, se v točke 23, 25 in 28 vnese prekinjeni znesek, ki je že bil
zajet v predhodnih točkah 21, 22, 24, 26 in 27. V opombah (šifra BR) morajo biti navedeni zneski
dolgov preostanka IRPEF, deželnega dodatka, preostanka občinskega dodatka, akontacije
zneskov iz ločene obdavčitve, nadomestni davek na bonuse za učinkovitost in najemnine, kakor
tudi solidarnostni prispevek v zvezi s koriščenimi davčnimi subvencijami, ki niso bili izvedeni sk-
ladno z uvedeno opustitvijo zaradi izrednih dogodkov.
Osebe, ki so koristile finančno pomoč pri plačilu davčnih obveznosti, v točkah 36, 37, 38 in 39
navedejo morebitne dobropise IRPEF (običajna obdavčitev, ločena obdavčitev, nadomestna
obdavčitev za delovno uspešnost in solidarnostni prispevek), deželni dodatek k IRPEF,
občinski dodatek k IRPEF in dobropis za stanovanjski kupon za preteklo leto, ki jih nadomestni
plačnik iz katerega koli razloga ni povrnil.
V zvezi z dobropisi IRPEF, deželnim dodatkom na IRPEF, občinskim dodatkom na IRPEF in
stanovanjskim kuponom, ki izhajajo iz davčne pomoči, je potrebno v opombah (šifra AM) po-
leg tega navesti tudi povezane zneske, ki jih je nadomestni plačnik povrnil. Okrožnica št. 44 z
dne 13. avgusta 2010, ki jo je izdala Agencija za Prihodke o ponovni uvedbi obveznosti in
plačil, ki se nanašajo na opustitev zaradi potresa z dne 6. aprila 2009, predvideva, da lahko ta
plačila, na zahtevo nadomestnega plačnika, izvede delodajalec. V primeru prenehanja delov-
nega razmerja pred zaključenim plačilom obrokov, ki jih plača delodajalec, mora le-ta v zaz-
nambah (šifra BT) navesti zneske, ki niso bili plačani. V zapisih (šifra BV) morajo biti v vsakem
primeru navedena vsa izvedena plačila.

V točki 101 se navede bruto davek izračunan tako, da se uporabi davčna stopnja po dohodkovnih
razredih v skladu z 11. členom Enotega besedila o dohodnini (TUIR)  za dohodke, vnesene v
točkah 1 in 2 potrdila. Ta točka se ne sme izpolniti za dohodke, ki so izplačani dedičem.
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V točki 102 se navede celoten znesek morebitnih olajšav, ki pripadajo zakoncu in vzdrževa-
nim družinskim članom v skladu z 12. členom, 1. ods. Enotega besedila o dohodnini (TUIR).
V točki 103 se navede znesek olajšav v skladu s 1-bis. odstavkom, člena 12 Enotega bese-
dila o dohodnini (TUIR), ki je zajet v bruto davku zmanjšanem za druge olajšave v skladu z 12.
členom, ter  tistih v skladu s členi 13, 15 in 16 Enotega besedila o dohodnini (TUIR) ter olajša-
ve, ki jih predvidevajo druga zakonska določila.
Pod točko 104 se navede višina  dobropisa, ki ga prizna nadomestni davčni plačnik v skladu
s 3. odst., 12. člena Enotega besedila o dohodnini (TUIR) za davčno leto 2012, enak deležu
olajšave v skladu s 1-bis. odst., 12.člena Enotega besedila o dohodnini (TUIR), ki ni bil zajet v
bruto davku zmanjšanim za olajšave v skladu s 1. odst., 12. člena, ter členi 13, 15 in 16 Eno-
tega besedila o dohodnini (TUIR) ter olajšav, ki jih predvidevajo zakonski predpisi.
V točki 105 se navede znesek dobropisa v skladu s 3. odst., 12. člena Enotega besedila o
dohodnini (TUIR), za davčno leto 2012, ki ni bil priznan. V primeru izpolnjevanja te točke, mo-
ra nadomestni plačnik davka v zaznamkih pojasniti (šifra BH), da če zazezanec ne bi imel dru-
gih dohodkov razen teh, ki jih je potrdil nadomestni plačnik davka lahko zahteva v davčni na-
povedi izplačilo nepriznanega dobropisa. 
V primeru, da je za poravnavo potrebno začeti s poplačilom predhodno priznanega dobropisa
za številne družine, navedite pod točko 106 znesek pridobljenega dobropisa.
V točki 107 se navede znesek olajšave za delo v rednem delovnem razmerju ali morebitne
pripadajoče pokojnine v skladu s 13. členom Enotega besedila o dohodnini (TUIR).
V primeru delovnega razmerja za določen ali za nedoločen čas, ki traja manj kot eno leto
(začetek ali prenehanje delovnega razmerja v teku leta), omejeno na dohodke v skladu s točko
1, mora nadomestni plačnik davka poravnati tudi minimalno olajšavo za delovno dobo.
V tem primeru mora nadomestni plačnik davka poročati prejemniku v zaznamkih (šifra AN), ki lahko
uveljavlja olajšavo za celo leto namesto davčne napovedi, če ni bila dodeljena na podlagi zahtevka
prejemnika samega nadomestnega plačnika davka ali drugega delodajalca in  dejansko pripada.
Če je prejemnik posredoval znesek drugih dohodkov nadomestnemu plačniku davka, le ta ne
sme to upoštevati za obračun olajšav v skladu s členi 12 in 13 Enotega besedila o dohodnini
(TUIR)  in mora vnesti v zaznamke (šifra AO) s tem da se ločeno navede znesek dohodka na
glavnega prebivalca in pritikline, če je zajet v posredovanem znesku.
Točka 108 je namenjena navajanju skupnega zneska olajšav, ki izhaja iz odbitnih stroškov v
skladu s 15. čenom Enotega besedila o dohodnini (TUIR), navedenih v naslednji točki 130. Na
tej točki mora biti zajeta pavšalna olajšava za vzdrževanje psov vodnikov, ki bodo izrecno na-
vedeni v zaznamkih (šifra AP).
V točki 109 se navede znesek olajšav v skladu z odstavki od 01 do 1-ter, 16. člena Enotega be-
sedila o dohodnini (TUIR), za znižani bruto davek zajet v olajšave v skladu s členi 12 in 13 Enote-
ga besedila o dohodnini (TUIR). V primeru, da je bilo v teku leta sklenjenih enim ali več najemnih
pogodb se v zaznamke (šifra  BG) navede s širami 1, 2, 3 in 4 različne vrste najemnin  navedenih
v odstavkih od 01 do 1-ter, 16. člena Enotega besedila o dohodnini (TUIR), število dni, za katere
je bila nepremičninska enota urejena v glavno bivališče ter pripadajoči odstotek olajšave.
V točki 110 se navede znesek olajšave, ki jo nadomestni plačnik davka prizna v skladu s 1-
sexies. odst., 16. člena Enotega besedila o dohodnini (TUIR), ki ne zajema zmanjšanega bru-
to davka v vrstnem redu olajšav v skladu s členi 12 in 13 Enotega besedila o dohodnini (TUIR).
V točki 111 se navede znesek olajšav v skladu s 1-sexies. odst., 16.člena Enotega besedila
o dohodnini (TUIR), ki je nadomestni plačnik ne prizna. V primeru izpolnjevanja te točke, na-
domestni plačnik davka mora v zaznamkih pojasniti (šifra BI), da če davčni zavezanec nima
drugih dohodkov razen tistih, ki jih je nadomestni plačnik davka potrdil, lahko v davčni napo-
vedi zahteva povračilo neuveljavljene olajšave.
V primeru da se pri poravnavi začne s pridobitvijo dobropisa za predhodno priznane nejemni-
ne navedite v točki 112 znesek povrnjenega dobropisa. 
V točki 113 se navedejo vse olajšave že navedene v točkah 102, 103, 107, 108, 109 in 118.
V primeru, da zaradi nezajetega bruto davka olajšave niso bile v celoti dodeljene po navedbi
teoretično pripadajočega zneska v točkah 102, 107 in 108, se v tej točki navede skupni zne-
sek dejansko priznanih olajšav v zvezi z bruto davkom prejemnika.
V točki 114 mora biti naveden morebiti priznani davčni dobropis v primeru poravnave za
dokončno  plačane davke v tujini. 
Kar zadeva znesek, naveden v tej točki, morajo biti v zaznamkih (šifra AQ) ločeno navedeni vsi korist-
ni elementi v namene izračuna pripadajočega dobropisa. Zlasti v zvezi z vsako tujo državo in vsakim
letnim obdobjem, kjer je dohodek, proizveden v tujini, podvržen italijanski obdavčitvi, je treba navesti:
• tujo državo;
• davčno leto, ko je bil dohodek prejet v tujini (npr. če je bil dohodek prejet v letu 2012 se na-

vede "2012");
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• dohodek nastal v tujini;
• davek plačan v tujini je postal dokončen;
• skupni dohodek obdavčen v Italiji;
• bruto italijanski davek;
• neto davek v davčnem letu, ko je bil prejet dohodek v tujini. Ta znesek je treba obravnavati v

bruto znesku brez morebitnega priznanega davčnega odbitka.
V skladu s 165. členom, 10. odst. Enotega besedila o dohodnini (TUIR), če dohodek, nastal v
tujini, samo delno prispeva k oblikovanju dohodka iz rednega delovnega razmerja (npr. dohodek
določen v skladu s 8-bis. odst., 51. člena Enotega besedila o dohodnini/TUIR) tudi davek plačan
v tujini, ki se ga vnese v zaznamke (šifra AQ) je tisti, ki je zmanjšan v ustrezni meri.
V tem primeru mora v zaznamkih nadomestni plačnik davka informirati davčnega zavezanca,
da je bil dokončni tuji davek  sorazmerno zmanjšan v razmerju med tujim dohodkom
obdavčenim v Italiji in dejansko prejetim tujim dohodkom.
Za osebje v sektorju varnosti, obrambe in javnega reševanja, ki prejema skupni dohodek iz za-
poslitve, ki v letu 2011 ne presega 35.000 evrov, 3. odst., 4. člena zakonskega odloka št. 185
z dne 29. novembra 2008, spremenjen s spremembami v zakonu št. 2 z dne 28. januarja 2009 in
nadaljnjimi spremembami, predvideva v zvezi z dodatki k plačam poskusno znižanje dohodnine za
posameznike ter deželnih in občinskih dodatkov. To zmanjšanje je določeno za največ 145,75 eur,
kot je predvideno v DPCM z dne 25. maja 2012. Pod točko 118 se navede znesek uporabljene
olajšave. Pod točko 119 se navede znesek dodatnih plačil, že zajetih pod točko 1. Treba je navesti,
da če se dodatno plačlo plača subjektom v skladu z 2. členom, 4. odst. DPCM z dne 27. februarja
2009 se zmanjšanje davka uporablja pri bruto davku, ki se določi za polovico dodatnega plačila, ki
je bilo v celoti plačano. Z nanašanjem na slednje v točki 119 se vnese polovica dodatnega v celoti
plačanega plačila.
V točkah 120 do 127 se navedejo podatki o dopolnilnem pokojninskem zavarovanju.
Predvsem se: 
V točki 120 navede znesek prispevkov in premij, ki se izplačajo delavcu in delodajalcu v obliki
dodatne pokojnine, izključene iz točk 1 in 2.
V točki 121 se navede znesek prispevkov in premij, ki niso izključene iz navedenih točk 1 in
2 npr., ker presega meje, ki jo predvideva 10. člen, 1. odst., črka e-bis) TUIR.
Pod točko 122 se celoten znesek prispevkov, ki jih je prvič zaposleni delavec  plačal v letu in
delodajalec za dodatno pokojnino v skladu z zakonskim odlokom 252/2005.
V točki 123 je treba navesti znesek prispevkov, odtegnjenih v letu, ki presegajo mejo 5.164,57 eur,
izključeno iz točk 1 in 2, ki jo zaposleni v okviru prve zaposlitve lahko odštejejo v naslednjih 20 letih po
petem letu sodelovanja v dopolnilnih pokojninskih varčevanjih. Ta znesek je že vključen v točki 122.
V točki 124 skupni znesek prispevkov, odtegnjenih v letu in v prejšnjih letih, omejeno na prvih
pet let sodelovanja v skladih dodatnega pokojninskega zavarovanja v primerjavi s celotnimi
prispevki, plačanimi v petih letih, s strani zaposlenega iz prve zaposlitve in s strani delodajal-
ca. Opozoriti je treba, da mora biti ta točka izpolnjena samo v zvezi s prvimi petimi leti ude-
ležbe v programih dodatnega pokojninskega zavarovanja. Točke 122, 123 in 124 je potrebno
vedno izpolniti, čeprav je bila za delavca v okviru prve zaposlitve pri točki 8 dela A "Splošni po-
datki" navedena drugačna vrednost od vrednosti 3.
Za delavce s prvo zaposlitvijo, ki so pridobili pravico do koriščenja odbitka prispevkov od celotnih
dohodkov, ki predstavlja razliko med zneskom 25.822,85 EUR in dejansko odbitimi v prvih petih le-
tih sodelovanja v pokojninskih zavarovanjih, je v točki 125 treba navesti znesek teh prispevkov. Ta
znesek je treba navesti kot neto znesek že odštetih prispevkov od šestega leta dalje.
V točki 126 je potrebno navesti število preostalih let, v katerih je moč koristiti odbitke, predvi-
dene v 6. odstavku, 8. člena uredbe z zakonsko močjo št. 252/2005.
V točki 127 je potrebno navesti celoten znesek premij in prispevkov, vplačanih za vzdrževa-
ne družinske člane.
V opombah (šifra AS) se navede ločeno znesek premij in prispevkov, navedenih v točki 127, v zvezi s ka-
terim je delavec zaprosil pri nadomestnem plačniku priznanje odbitka. Od tega zadnjega zneska je po-
trebno poleg tega specificirati tisti del, ki je ponovno zajet v točki 120 in del, ki je ponovno zajet v točki 121.
V točki 129 se navedejo:
• skupni stroški v skladu z 10. členom Enotega besedila o dohodnini (TUIR), v tu predvidenih

pogojih razen prispevkov in plačanih premij v obliki dodatne pokojnine razen zneskov v
skladu s točkama 1 in 2, ki so določene v naslednji točki 120; 

• izplačila v skladu s kolektivnimi pogodbami ali soglasji in pravilniki družb za zdravstvene
stroške v skladu z 10. členom, 1. odst., črka b), ki v skladu z 51. členom, 2. odst., črka h)
TUIR  niso prispevali k oblikovanju dohodka v skladu s točkama 1 in 2.

Znesek naveden v tej točki mora biti psredovan prejemniku v namene poznavanja in transpa-
rentnosti. Zato mora nadomestni plačnik davka v zaznamkih pojasniti (šifra AR) posamezne
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postavke v tej točki s tem, da se pojasni nadomestnemu plačniku davka, da se ti zneski ne
vnesejo v morebitno dačvno napoved, ki jih slednja vsebuje.
V točki 130 je potrebno navesti skupen znesek odtegnjenih stroškov, za katere se upošteva
odtegljaj od bruto davka v višini 19%.
Zneski odbitnih stroškov v tej točki se izračunajo tako, da se upoštevajo morebitne meje neto
franšize, ki jih predvidevajo zakonski predpisi. 
Stroški, za katere pripada olajšava bruto davka v višini 19% morajo biti analitično opisani v zaznamkih
(šifra AT) s tem da se za vsako vnese ustrezna šifra in opis povzet iz tabele A, ki je priložena tem navo-
dilom ter bruto znesek franšiz. Kar zadeva zdravstvene stroške, če je znesek le teh manjši od 129,11 eur
se ga vseeno navede v zaznamkih z besedilom: "Znesek zdravstvenih stroškov je nižji od franšize".
V točki 131 se navedejo prispevki za zdravstveno zavarovanje plačani nadomestnemu
plačniku davka in/ali nadomestnega plačnika ustanovam ali blagajnam, katerih edini cilj je
pomoč v skladu s pogodbenimi določili, dogovora ali pravilnika podjetja. V skladu z 51. členom,
2. odst., črka a) Enotega besedila o dohodnini (TUIR) omenjeni prispevki ne prispevajo k
oblikovanju dohodka iz rednega delovnega razmerja za znesek, ki ne presega v celoti višino
3.615,20. V zaznamkih (šifra AU) se navede, da ne more biti predložena davčna napoved za
uveljavljanje olajšav ali odbitkov za zdravstvene stroške povrnjene zaradi učinkovanja teh pri-
spevkov. V zaznamkih (šifra AU) se navede delež prispevkov, ki, če so večji od omenjene
meje, so prispevali k oblikovanju dohodka in se razjasni, da se zdravstveni morebiti povrnjeni
stroški lahko sorazmerno odbijejo ali se lahko sorazmerno izračuna davčna olajšava.
V točki 133 označite kvadratek  zdravstvenega zavarovanja, ki ga sklene nadomestni davčni plačnik
ali jih preprosto plača slednji z ali brez odtegljaja v breme nadomestnega plačnika. Znesek plačanih
premij prispeva k oblikovanju dohodka v skladu s točko 1, zato ni priznana nobena olajšava. V zaz-
namkih (šifra AV) se navede, da ne more biti predložena davčna napoved za uveljavljanje olajšav ali
odbitkov za zdravstvene stroške povrnjene zaradi učinkovanja teh zavarovanj.
V točki 134 se označi kvadratek, če je nadomestni plačnik davka po zahtevi nadomestnega
plačnika uporabi večjo davčno stopnjo IRPEF glede na  dolgovano za potrjene dohodke.
V točki 135 je potrebno navesti:
• šifra A, če v primeru uporabe določil iz 2. odstavka, 11. člena TUIR celotne dohodke se-

stavljajo samo:
1) dohodki, ki so manjši ali enaki višini 7.500,00 eur, ki se uveljavljajo v celem letu;
2) obdavčljivi dohodki iz naslova zemljišč za namene IRPEF v višini, ki ne presega 185,92 eur;
3) dohodek nepremičninske enote urejene v glavno bivališče in njene pritikline;

• šifra B v primeru priznavanja minimalne olajšave 1.380 eur predvidene za redno delovno
razmerje za določen čas v skladu s 13. členom, 1. odst., črka a) Enotega besedila o dohod-
nini (TUIR).

• šifra C v primeru, ko se ne koristi subvencioniranje davčnih obveznosti v skladu z okrožnico
št. 46/E iz leta 2012.

V točki 136 je potrebno navesti znesek pokojninskih dajatev, plačanih brez prispevka izrav-
nave, ki se uporablja v skladu z odstavkom 22-bis, iz 18. člena zakonskega odloka št. 98 z dne
6. julija 2011, spremenjenega s spremembami zakona št. 111 z dne 15. julija 2011 in na-
daljnjimi spremembami.
V točki 137 se navede znesek prispevka izravnave, obračunan na pokojninska izplačila iz
prejšnje točke.
V točki 138 je potrebno navesti znesek, ki ga je nadomestni plačnik zadržal iz naslova soli-
darnostnega prispevka, ki ga uvaja 2. odstavek, 2. člena zakonskega odloka št. 138 z dne 13.
avgusta 2011, spremenjenega s spremembami v zakonu št. 148 z dne 14. septembra 2011, in
se uporablja pri delu, ki presega 300.000 evrov.
V primeru prenehanja delovnega razmerja v letu 2012 je nadomestni plačnik dolžan navesti
med zaznambami (šifra BY) davčne napovedi CUD 2013, da je davčni zavezanec dolžan
vložiti davčno napoved v zvezi z dohodki, da tako sam likvidira solidarnostni prispevek.
V točki 139 je potrebno navesti znesek solidarnostnega prispevka, ki ni bil obračunan zaradi
določil, izdanih zaradi izrednih razmer, kot je pojasnjeno pri točki 138.
Točki 201 in 203 se uporabljata v primeru, da niso zajeta plačila do februarja in je bil opravljen
dvig po poravnavi na koncu leta. V točki 201 se navede znesek davka IRPEF, ki ga nadomestni
plačnik zahteva, da se odtegne v obdobjih plačila po tistih  v katerih se zaključijo ekonomski
učinki poravnave (28. februar). Znesek, ki ga je treba navesti, ne sme upoštevati obresti dol-
govanih zneskov, vendar pa se v zaznamke (šifra AW) certifikata specificira, da so za zneske,
navedene v točki 201 dolgovane obresti v višini 0,50% mesečno.
V točki 203, ki jo lahko izpolnijo samo nadomestni plačniki davka, ki izvajajo odtegljaje v
skladu z 29. členom Odloka Predsednika Republike (O.P.R.) št. 600 z 1973, se navede zne-
sek davka IRPEF, za katerega se je nadomestni plačnik zavezal, da ga bo samostojno plačal.

Podatki vezani 
na poravnave
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V točkah 204 in 205 se navede celoten znesek dohodkov, ki jih plačajo drugi subjekti in po-
ravnavo nadomestnega plačnika davka (že zajeto v točkah 1 ali 2.)
Omenjeni načini izpolnjevanja morajo slediti:
• če pride do prehoda zaposlencev brez prekinitve delovnega razmerja ne glede na pre-

nehanje predhodnega nadomestnega plačnika davka;
• če pride do prekinitve delovnega razmerja pred prenehanjem nadomestnega plačnika davka

in posledične ponovne zaposlitve novega nadomestnega plačnika davka;
• v primeru dedovanja nadaljuje dedič z dejavnostjo pokojnega nadomestnega plačnika davka.
V točkah od 251 do 255 se navedejo zneski, ki se nanašajo na pomožne sestavine osebnih
prejemkov, izplačanih za povečanje produktivnosti dela, ki so podvrženi posebnemu režimu olajšav, ki
ga uvaja 2. člen zakonskega odloka št. 93 z dne 27. maja 2008, spremenjenega s spremembami zako-
na št. 126 z dne 24. julija 2008, ki je podaljšan za davčno leto 2012 z DPCM z dne 23. marca 2012.
Za leto 2012 olajšavo predstavlja uporaba nadomestnega davka namesto Irpef, ki se obračuna pri
zgoraj omenjenih sestavnih delih, v skupni mejni vrednosti 2.500 evrov bruto, ter deželnih in
občinskih dodatkov v višini 10 odstotkov, pod pogojem, da so bili ti dodatki izplačani v smislu izvajanja
določb sporazumov ali regionalnih kolektivnih pogodb oziroma kolektivnih pogodb podjetja.
Velja poudariti, da je olajšava namenjena zaposlenim v zasebnem sektorju, ki imajo pogodbo
o zaposlitvi za določen ali nedoločen čas, in ki so prejeli dohodke iz zaposlitve v letu 2011, kot
je navedeno v 49. členu TUIR, v znesku, ki ne presega meje 30.000 evrov. To omejitev je tre-
ba upoštevati kot bruto znesek, za katere velja nadomestna obdavčitev v letu 2011 (do 6.000
evrov), ki je predvidena v podobnem sistemu olajšav, veljavnem za to davčno obdobje, kot je
navedeno v 2. členu zakonskega odloka št. 93 z dne 27. maja 2008. Iste točke je treba upo-
rabiti tudi v primeru plačila dedičem zgoraj omenjenih zneskov.
Pri zneskih, izplačanih za povečanje produktivnosti dela, morajo biti predmet obdavčitve do
največ 2.500 evrov bruto za en način obdavčitve, tudi če je nadomestni plačnik obvezen po-
ravnati izplačane zneske s strani drugih subjektov.
V primeru, v katerem so zneski, plačani za povečanje produktivnosti, sestavljeni v celoti ali de-
loma iz zneskov, ki prispevajo k obdavčljivemu dohodku v obsegu 50 odstotkov svoje vrednosti,
v skladu s 6. odstavkom, 51. člena TUIR (npr. dodatek za potovanje), je potrebno izpolniti točko
255, ta navodila pa se upoštevajo tudi pri izpolnjevanju točk 251 in 252 točk v tem primeru.
Pod točko 251 se navede predvsem delež izplačanega zneska za povečanje delovne uspeš-
nosti do 2.500 eur, neto obveznega odtegljaja za prispevke. 
Pod točko 251 se navedejo:
• celoten dodatek izplačan za nočno delo (in ne samo povečanje), izplačani zneski za nadur-

no delo v skladu s členom 2, 1. odst., črka c) zakonskega dekreta št. 93 z 2008 ter dodatek
ali povišanje za izmensko delo (Sklep št. 83 z 2010);

• delež davčne olajšave odobrene na variabilnih plačilih določenih s kolektivno pogodbo dru-
gega nivoja, če so prisotni pogoji za apliciranje na omenjene zneske nadomestnega davka
10 odstotkov predvidenega za nagrade za uspešnost.

Po izpolnitvi točke 251 je potrebno med zaznambami (šifra BX) potrditi, da so bili zneski
plačani zaradi povečane produktivnosti dela v smislu izvajanja določb posebnega sporazuma
ali regionalne oziroma podjetniške kolektivne pogodbe; to potrdilo odvezuje od obveznosti iz-
daje posebne izjave, ki je predvidena v okrožnici št. 47 iz leta 2010. 
V primeru, da je bil za ta znesek naveden v točki 251 apliciran 10% nadomestni davek, navedite
omenjeni davek pod točko 252. Pod točko 253 se navede znesek nadomestnih davkov, ki niso bili iz-
vedeni zaradi učinka določil izdanih po izrednih dogodkih že zajet v znesku navedenem pod točko 252. 
Če nadomestni plačnik ni podvrgel običajni odbavčitvi zneska teh vsot, ki ne presegajo 2.500
eur. Ta znesek, poleg tega da je očitno zajet pod točko 1 tega potrdila mora biti naveen pod
točko 251, poskrbeti je treba, da se označi točka 254. V tem primeru se noben znesek ne
navede v točki 252. V zaznamkih (šifra AF) navedite obrazložitev zakaj je nadomestni plačnik
davka uporabil navadno obdavčitev za omenjene zneske.
V primeru, v katerem so zneski, plačani za povečanje produktivnosti, sestavljeni v celoti ali de-
loma iz zneskov, ki prispevajo k obdavčljivemu dohodku v obsegu 50 odstotkov svoje vredno-
sti, v skladu s 6. odstavkom, 51. člena TUIR (npr. dodatek za potovanje):
• je potrebno v točki 251 navesti zneske, ki prispevajo k obdavčljivemu dohodku v skladu s 6.

odstavkom, 51. člena TUIR;
• je potrebno v točki 255 navesti zneske, ki ne prispevajo k obdavčljivemu dohodku v skladu s

6. odstavkom, 51. člena TUIR;
• v primeru, ko je bil uveljavljen nadomestni davek, navesti v točki 252 znesek davka v višini

10 odstotkov od vsote navedenih zneskov v točkah 251 in 255;
• v primeru, ko je bila uveljavljena običajna obdavčitev (označena točka 254) v 1. točki te na-

povedi, je znova vključen samo znesek, naveden v točki 251.

Izplačani zneski za
povečanje delovne 
uspešnosti
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V točkah od 301 do 305 se navedejo skupni zneski dohodkov, pri katerih se izvede odtegljaj
iz davčnega naslova in izvedene ter prekinjene odtegljaje.
Zlasti je treba v odstavku 301 navesti:
• vnesena nadomestila , ki jih prejmejo subjekti, ki opravljajo družbeno koristno delo v režimu

olajšav;
• nadomestila, ki jih plačajo subjekti nerezidenti za koordinirano in kontinuirano sodelovanje;
• zneske dodatnega pokojninskega zavarovanja, izplačane v obliki dohodka, ki se nanašajo na

obračunano obdobje od 1. januarja 2007;
• zneske dodatnega pokojninskega zavarovanja, izplačane v obliki kapitala, ki se nanašajo na

obračunano obdobje od 1. januarja 2007 in so predmet davčnega odtegljaja.
Za pokojnine, izplačane v obliki rednega izplačila, je treba opozoriti, da je v točki 301 potreb-
no navesti le davčno osnovo že nakazanih izplačil v času od 1. januarja 2007 tako, da se v
zaznambah (šifra AX) navede obdobje sodelovanja v pokojninskem načrtu z upoštevanjem
obračunanih let od leta 2007 in predhodnih let, če je datum vpisa v obliko dodatnega pokoj-
ninskega zavarovanja pred 1. januarjem 2007, vendar pa se izračuna za največ 15 let.
V primeru, da se znesek, naveden v točki 301, nanaša na predhodno plačilo v obliki kapitala,
ki ga izplača pokojninski sklad, je potrebno v opombah (šifra AX) navesti, da gre za predviden
znesek, in obenem navesti tudi uporabljeno ustrezno davčno stopnjo.
V primeru, da je izplačilo v obliki kapitala pridobljeno delno v Italiji in delno v tujini, je potrebno
v točki 301 navesti le dohodek, ki je predmet obdavčitve v Italiji. V tem primeru je treba v opom-
bah (oznaka BW) navesti znesek dajatev socialne varnosti, ki niso predmet obdavčitve v Ita-
liji.
Nadomestila  za družbeno koristna dela, ki jih prejmejo subjekti, ki so dosegli zakonsko staro-
st za starostno pokojnino in katerih skupni dohodek  ne presega 9.296,22 eur neto po odbitku
predvidenem na nepremičninsko enoto preurejeno za glavno bivališče in pritikline morajo biti
navedeni v točki 301 za del, ki skupaj v davčnem obdobju presega 3.098,74 eur. V zaznamku
(šifra AX) mora biti naveden znesek v omenjenem dohodku izključenem iz obdavčitve.
V prisotnosti nadomestil za družbeno koristna dela v režimu olajšav v zaznamkih (šifra AX)  je
potrebno ločeno navesti poleg dela nadomestil, izključenih iz obdavčitve (delež oproščen) tu-
di tisti, ki je obdavčljiv in zajet v točki 301 (obdavčljivi delež) ter znesek odtegljajev in dodatnih
davkov, ki se nanašajo na omenjena nadomestila. V primeru drugih vrst dohodka, pri katerih
se izvede davčni odtegljaj, se v zaznamkih (šifra AX) ločeno navede vrsta potrjenega dohodka
od zneska, kjer je bil izveden odtegljaj. 

V točkah od 351 do 356 se navedejo skupni zneski zaostalih plačil dohodkov iz rednega de-
lovnega razmerja, sorodnih dohodkov za prejšnja leta, ki se ločeno obdavčijo, neto pokojnin-
skih in zdravstvenih prispevkov v breme zaposlenca in izvedeni in prekinjeni odtegljaji. V točki
356 se navede znesek neizvedenih odtegljajev zaradi ukrepov izdanih po izrednih dogodkih,
že zajet v točki 355. Iste točke se uporabljajo tudi v primeru plačila dedičem zaostalih plačil iz
rednega delovnega razmerja ter za potrjevanje zaostalih nadomestil, ki jih je izplačal predhod-
ni nadomestni plačnik davak v primeru izrednih poslov, ki pomenijo prehod zaposlencev.
DPCM z dne 25. maja 2012 določa naslednje: če davčni odtegljaj ne more biti odbit od bruto
davka na prihodke v skladu s 3. odstavkom, 2. člena DPCM z dne 27. februarja 2009, se lahko
presežek koristi kot znižanje davka na izplačane plače v letu 2012 in podvržene ločeni
obdavčitvi kot zaostale plače, skladno s 17. členom TUIR.
Predvsem pod točko 352 mora biti naveden znesek dodatka za zahtevno delo, ki je ločeno
obdavčen in že zajet v točki 351. 
Pod točko 354 se navede znesek olajšave v skladu s Odlok Predsednika Sveta Ministrov
(D.P.C.M.) z dne 25. maja 2012, ki ni bil zajet v bruto davku dodatka za zahtevno delo preje-
tem in uporabljenem za odbitek davka na istih  ločeno obdavčenih prihodkih, ki se nanašajo
na predhodna leta. 
Odtegljaji navedeni pod točko 355 morajo biti vneseni v neto olajšavo v skladu s prejšnjo točko
354.
V primeru, da je bila olajšava iz omenjenega Odlok Predsednika Sveta Ministrov (D.P.C.M.) v
celoti uveljavljena v okviru redne obdavčitve se točki 352 in 354 ne izpolnita.

Dohodki predhodnih let

Prihodki podvrženi
davčnemu odtegljaju
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V točkah od 401 do 408 se navedejo podatki v zvezi z odpravninami in izplačili v obliki kapitala, ki
so podvrženi ločeni obdavčitvi, za katere se uporabljajo določbe iz OPR št. 600 iz leta 1973.  
Zlasti je treba navesti:
• odpravnina, enakovredna nadomestila, druga nadomestila in zneski ločeno obdavčeni, ki se

izdajo iz kateregakoli naslova v letu z morebiti plačanimi akontacijami v predhodnih letih ter
izvedeni in prekinjeni odtegljaji;

• nadomestila plačana za prenehanje koordiniranega in kontinuiranega sodelovanja, kjer  pra-
vica do nadomestila izhaja iz listine in gotovega datuma pred začetkom razmerja;

• pokojninska plačila v obliki kapitala, terjatve in akontacije, plačane med letom, vključno z
vsemi predplačili, izplačanimi v prejšnjih letih, povezanimi z obračunanim obdobjem do 31.
decembra 2000 in obračunanim obdobjem od 1. januarja 2001 do 31. decembra 2006. Pou-
darjamo, da je potrebno navesti tudi pokojninska plačila v obliki kapitala, ki se nanašajo na
obračunano obdobje od 1. januarja 2007 v primeru "starih članov, vključenih v stare sklade",
ki se niso odločili za uporabo pokojninskih ugodnosti, obračunanih za obdobje od 01.01.2007
davčnega sistema, ki velja na dan 01.01.2007. V primeru odkupa posamezne police, ki se je
natekla iz sistema dodatnega pokojninskega zavarovanja v skladu s 14. členom uredbe z
zakonsko močjo št. 252/2005, mora nadomestni plačnik v točkah od 401 do 408 navesti le
znesek plačila, ki se nanaša na nateklo obračunsko obdobje do 31. decembra 2000 (v celo-
ti ali delno plačano v obravnavanem letu), v zvezi s katerim je bil odkup izveden zaradi raz-
logov, ki niso povezani z upokojevanjem člana ali prenehanja delovnega razmerja zaradi mo-
bilnosti ali drugih vzrokov, ki jih ni mogoče pripisati volji strank.

V primeru izplačila po saldu naslednjih obdavčenih zneskov in ločene obdavčitve s posledično
obveznostjo ponovnega izplačila, je potrebno izpolniti omenjene točke tako, da se navedejo
predvsem v točko 401, zneski izplačani v letu v točki 402 zneski izplačani v prejšnjih letih, v
točkah 404 in 406 odtegljaji izvedeni v letu in tisti izvedeni v prejšnjih letih, v točkah 405 in 407
prekinjeni odtegljaji.
Iste točke se uporabljajo tudi za potrjevanje zneska izplačane odpravnine (TFR) s strani predhod-
nega nadomestnega plačnika davka v primeru izrednih del, ki pomenijo prehod zaposlenih.
V točki 401 glede odpravnine (TFR) se za zajete akontacije navede zmanjšan skupni plačani
znesek, ker je namenjen v pokojninski sklad in zajema revalorizacijo, ki zapade od 01. januarja
2001, neto nadomestnega davka v višini 11%.
Za pospeševanje olajšav izplačanih glede na prenehana delovna razmerja preden je stopil v
veljavo Zakonski Odlok št. 223 z dne 04. julija 2006, podvrženi davčni stopnji, ki je enaka po-
lovici tisti, ki se uporablja za obdavčitev odpravnine ali glede na prenehana delovna razmerja
potem, vendar pri izvajanju dogovorov ali aktov na siguren dan preden je odlok stopil v veljavo
se v točki 401 navede skupni plačani znesek.
V primeru izplačila pokojnine v obliki glavnice mora točka 401 ponovno zajeti znesek storitve,
ki zajema zapadle finančne donose (če so nastali) in poslovnega rezultata, neto odtegljaja iz
naslova davka 12,50% za donose do 31. decembra 2000 in nadomestnega davka 11% za po-
slovni rezultat od 01. januarja 2001.
Pri zneskih, izplačanih za prenehanje delovnega razmerja v dveh ali treh letnih obrokih, kot je
predvideno v 7. odstavku, 12. člena zakonskega odloka št. 78 z dne 31. maja 2010, je v točki
402 potrebno zajeti znesek že plačanih obrokov v prejšnjem letu.
Za odpravnine, druga plačila in zneske, kakor tudi za ugodnosti v obliki kapitala mora
nadomestni plačnik navesti v opombah (šifra AY) zneske, zapisane v točkah 401 in 402, in
sicer ločeno za odpravnine ter druga plačila in ugodnosti, ki so se natekle do 31. decembra
2000 in od 1. januarja 2001; za ugodnosti v obliki kapitala, ki so se natekle do 31. decembra
2000 in od 1. januarja 2001 do 31. decembra 2006.
V primeru, da je bila storitev v obliki kapitala, izvedena v večjem delu v Italiji in delno v tujini,
mora biti  pod točko 401 vnesen samo prihodek, obdavčen v Italiji. V tem primeru mora biti v
zapisih (šifra BW) naveden znesek socialne storitve, ki ni bila obdavčena v Italiji.
V točko 404 se vnese za odpravnino (TFR) znesek odtegljaja, ki ga izvede nadomestni plačnik
v skladu z 19. členom Enotega besedila o dohodnini (TUIR), medtem ko ne sme biti  naveden
znesek nadomestnega davka. Če je znesek odtegljajev manjši od nič, ga navedite.
Za odpravnine ob upokojitvi v obliki kapitala je potrebno v točki 404 navesti znesek davčnega
odtegljaja. Tu ne smejo biti navedeni odtegljaji v višini 12,50% za finančne donose, ki zapa-
dejo na dan 31. decembra 2000 in nadomestni davek 11% poslovnega rezultata pokojninske-
ga sklada od 01. januarja 2001.
Za odpravnino (TFR) in druga nadomestila ter zneski povezani s prenehanjem delovnega raz-
merja se v točki 403 navede olajšava, ki pripada v skladu z odlokom z dne 20. marca 2008
objavljenim v Uradnem Listu z dne 02. aprila 2008.

Odpravnina, enakovredna
plačila, druga plačila in
kapitalski prejemki, ki so
podvrženi ločeni
obdavčitvi
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V primeru plačila odškodnine v skladu z 2122. členom civilnega zakonika ali posebnih ustrez-
nih zakonov, oziroma v primeru dedovanja (odpravnine, prejemki v obliki kapitala itd.), kot tudi
plačil v korist bivšega zakonca v skladu z 12.-bis členom zakona št. 898 iz leta 1970, je treba
predložiti potrdilo za vsakega upravičenca ali dediča, ki prejme odškodnino, pri čemer se upoš-
teva, da:
• v del A navedejo osebni podatki upravičenca ali dediča;
• v točki 408 mora biti naveden pripadajoči odstotek upravičenca ali dediča kateremu se izda

potrdilo, medtem ko morajo biti druge točke izpolnjene upoštevajoč skupno nadomestilo
izplačano v predhodnem  letu ali v letih vsem sodedičem ali zapustniku;

• v opombah (šifra AB) je potrebno navesti davčno številko, osebne podatke umrlega in v pri-
meru dedovanja plačila odškodnin na podlagi 2122. člena civilnega zakonika ali posebnih
ustreznih zakonov, oziroma plačanih zneskov v korist nekdanjega zakonca v skladu z 12.-bis
členom zakona št. 898 iz leta 1970.

Nadomestni plačniki morajo dediču izdati različna potrdila v primeru izplačila deleža odprav-
nin (TFR) različnih zapustnikov ali v primeru izplačila pripadajočih zneskov zapustnika in zne-
skov, ki pripadajo dediču v svojstvu delavca.
Pod točko 409 navedite znesek odpravnine, ki je zapadel do 31. decembra 2000 bruto more-
bitnih akontacij, salda in neto višine odpravnine (TFR) namenjene dopolnilnim pokojninskim
oblikam. 
V točki 410 navedite znesek zapadle odpravnine (TFR) od 01. januarja 2001 (skupaj s tem,
kar je namenjeno  skladu, ustanovljenem na podlagi 1. člena, 755. odst. Zakona št. 296 z dne
27. decembra 2006) bruto morebitne akontacije, predujmi in saldo ter neto znesek odpravni-
ne (TFR) namenjene v dodatno pokojnino. Ta točka mora zajemati tudi revalorizacije zapadle
od 01.01.2001 neto nadomestnih davkov.
V točki 411 navedite višino odpravnine (TFR) zapadle do 31. decembra 2000 namenjeno do-
polnilni pokojnini.
V točki 412 navedite znesek odpravnine, ki zapade od 01. januarja 2001 do 31. decembra
2006 plačanega v obliki dodatne pokojnine.
Pod točko 413 se navede višina odpravnine zapadle od  01. januarja 2007 in izplačane v do-
datnih pokojninskih oblikah.
Točke od 409 do 413 se vedno izpolnijo tudi v primeru prenehanja delovnega razmerja ne gle-
de na izplačilo vsot, ki se navedejo v točki 401.
Izpolnjevanje zgornjih točk je namenjeno zagotavljanju največje transparentnosti s tem da so
delavci seznanjeni o višini odpravnine (TFR).
V primeru plačila odškodnine v skladu z 2122. členom civilnega zakonika ali posebnih ustrez-
nih zakonov, oziroma v primeru dedovanja (odpravnine, prejemki v obliki kapitala itd.), kot tudi
plačil v korist bivšega zakonca v skladu z 12.-bis členom zakona št. 898 iz leta 1970, je treba
izpolniti točke od 409 do 413 v skladu s potrdilom, naslovljenim na dediče.
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TABELA  A - OBVEZNOSTI, ZA KATERE JE PREDVIDENO OLAJŠAVE V VIŠINI 19 ODSTOTKOV

ŠIFRA OPIS ŠIFRA OPIS

1 Zdravstveni stroški
2 Zdravstveni stroški na nevzdrževane družinske člane
3 Zdravstveni stroški za invalide osebe
4 Stroški za vozila za invalide osebe
5 Stroški za nakup psa vodnika
6 Drugi stroški zdravstvenih storitez, za katere je

zavezanec prejšnji prijavi zaprosil za obrcno od
placevanje

7 Obresti za hipotekarna posojil za nakup glavnega 
bivališča

8 Obresti za hipotekarna posojila za nakup drugih 
nepremičnin

9 Obresti posojila, sklenjena v letu 1997 za gradbeno 
obnovo

10 Obresti za hipotekarna posojila za gradnjo glavnega
bivališča

11 Obresti za kmetijska posojila
12 Življenjska in nezgodna zavarovanja, zavarovanja za

primer invalidnosti in nesamostojnosti
13 Stroški za izobraževanje
14 Pogrebni stroški
15 Stroški za zaposlene, ki nudijo osebno pomoč
16 Stroški za športne dejavnosti za otroke (telovadnice, 

bazeni in druge športne dvorane)

17 Stroški za posredovanje pri prodaji nepremičnin
18 Stroški za najemnine, ki jih plačajo univerzitetni 

študentje zunaj sedeža

19 Prostovoljni prispevki za politične organizacije

20 Prostovoljni prispevki za organizacije ONLUS

21 Prostovoljni prispevki za ljubiteljska športna društva

22 Prostovoljni prispevki za organizacije za vzajemno 

pomoč

23 Prostovoljni prispevki za združenja za socialno

pomoč

24 Prostovoljni prispevki za kulturno organizacijo La

Biennale di Venezia

25 Stroški za zaščitene objekte

26 Prostovoljni prispevki za kulturne in umetniške 

dejavnosti

27 Prostovoljni prispevki za ustanove, ki opravljajo svojo 

dejavnost na področju kulturno-umetniških predstav in 

razvedrila

28 Prostovoljni prispevki za fundacije, ki delujejo na

glasbenem področju

29 Veterinarski stroški

30 Stroški za tolmačenje priznanih gluhonemov

31 Samostojni prispevki za šolske ustanove za vsako

stopnjo

32 Stroški za prispevke plačane za odkup študijskih let

družinskih članov

33 Stroški  vrtcev

34 Drugi obveznosti, za katere se predvideno olajšave
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AA Prekinjene dajatve: ob ponovni izterjavi mora davčni zavezanec samodejno plačati prispevke, ki so bili prekinjeni.

AB

Zneski, izplačani prejemniku v vlogi dediča, ki je do njih upravičen v skladu z 2122. členom civilnega zakonika ali na podlagi 12.-bis člena
zakona št. 898 iz leta 1970. Podatki pokojnika: CF (...) osebni podatki (…), zneski navedeni v točkah 1 in/ali 2 CUD ne smejo biti vneseni
v davčno napoved; zneski navedeni v točki 401 zajemajo:  (…).. OPOMBA – Navedite, ali gre za dediščino, nadomestilo v skladu z 2122. členom civilne-
ga zakonika, ali za plačila na podlagi 12.-bis člena zakona št. 898 iz leta 1970.

AD Podatki prihodka nastalega v tujini: tuja država (…), prihodki (…).

AE Prihodki nastali na mejnem področju: znesek oproščenega deleža (…).

AF Zahteva s strani nadomestnega plačnika uporabe navadne obdavčitve.
Navadna obdavčitev s strani nadomestnega plačnika kot najugodnejša ali iz različnih razlogov.

AG Nadomestila za družbeno koristno delo: režim z olajšavami ni bil apliciran.

AH Vrednost izplačil prispevkov v naravi in nadomestil izplačanih v naravi  (…) 
OPOMBA – Vpis teh zneskov je obvezen, ker ni odvisen od plačanega zneska.

AI Informacije o potrjenih prihodkih: vrsta (…), razmerje za določen/nedoločen čas (...), datum začetka in datum konca za vsako delovno ob-
dobje ali pokojninsko obdobj e  (…), znesek (…).

AJ Prihodki, v celoti ali delno oproščeni davka v Italiji, ker prejemnik prebiva v tuji državi, s katero je v veljavi sporazum o izogibanju
dvojnega obdavčevanja v zvezi z neposrednimi davki: znesek dohodkov, delno ali v celoti oproščen davkov, prejet v letu  (...)

AK Poravnava je bila izvedena na podlagi obvestila danega  iz pokojninske kartoteke. Če ni drugih dohodkov in so bile poravnave pravilno
izvedene, ni potrebna predložitev davčne napovedi.

AL Prenehanje delovnega razmerja: dodatni deželni in občinski davek so bili povsem odtegnjeni.

AM Povračila, ki jih je izplačal nadomestni plačnik zaradi davčne pomoči: povrnjen dobropis IRPEF (...), povrnjen dobropis deželnega do-
datka (...), povrnjen dobropis občinskega dodatka (...); dobropis stanovanjskega kupona  (…).

AN Minimalna olajšava je bila poravnana v delovnem obdobju. Prejemnik lahko uživa olajšavo za celo leto namesto davčne napovedi, če
ni bila dodeljena s strani drugega delodajalca in dejansko pripada.

AO Podatki o drugih nepotrjenih dohodkih, ki jih delavec ni potrdil nadomestnemu plačniku za pravilni izračun olajšav v skladu s členi 12 in
13 Enotega besedila o dohodnini (TUIR): skupna višina drugih dohodkov (…), od katerih  za glavno bivališče (…).

AP Znesek pavšalne olajšave za  vzdrževanje psa vodnika (…).

AQ 

Podatki vezani na davčni dobropis za dohodke nastale v tujini: tuja država (…), davčno leto prejema dohodka v tujini (…), znesek dohodka
iz tujine (…), davek plačan v tujini je postal dokončen (…), skupni dohodki obdavčeni v Italiji (…), bruto italiijanski davek (…), neto italijan-
ski davek (…). Tuji davek je bil zmanjšan sorazmerno z razmerjem med tujim dohodkom obdavčenim v Italiji in dejansko prejeti dohodek iz
tujine.

AR Podrobnost odbitni stroški: opis stroškov (…), znesek (…). Ti zneski niso vnenseni v davčno napoved.

AS 
Premije in prispevki plačani za vzdrževane družinske člane: znesek za katerega je bila zahtevana olajšava (…), znesek za katerega je bi-
la priznana olajšava, ker je izključen iz dohodkov iz rednega delovnega razmerja že zajeti v točki 120 (…), znesek za katerega ni bila priz-
nana olajšava, ker ni izključena iz dohodkov iz rednega delovnega razmerja že zajeti v točki  121 (…).

AT
Detalj stroškov za katere je predvidena olajšava 19%  bruto uporabljenih franšiz: šifra stroškov (…), opis povzet iz priložene tabele A 
(…), znesek (…). OPOMBA – Za zdravstvene  stroške navedek, ki zajema franšizo 129,11 eur. Znesek stroškov, ki so nižji od franšize se navede z naslednjim

stavkom: “Znesek zdravstvenih stroškov je nižji od franšize”.

AU 

Prispevki za zdravstveno pomoč plačani ustanovam ali blagajnam, ki imajo samo namen pomoči. Če znesek prispevkov ne presega
3.615,20 eur je zaznamek naslednji: “Zdravstveni stroški povrnjeni zaradi  teh prispevkov niso odbitni ali ne omogočajo olajšave v davčni
napovedi”. Če je znesek teh prispevkov večji od 3.615,20 eur je zaznamek naslednji: “Zdravstveni stroški povrnenji zaradi teh prispevkov
se odbijejo ali omogočajo olajšavo v davčni napovedi sorazmerno z deležem prispevkov, ki presega 3.615,20 eur ta delež je enak eur
…”.

AV Zdravstveni stroški povrnjeni za zdravstveno zavarovanje:  lahko se predloži davčna napoved za uveljavljanje olajšav ali odbitkov za
povrnjene stroške

AW Neplačilo dohodka davka Irpef za poravnano ob koncu leta: davke irpef, ki ga odtegne nadomestni plačnik po 28. februarju so dolgo-
vane obresti v višini 0,50% mesečno.

AX
Nadomestila za družbeno koristna dela  v režimu olajšav: oproščeni delež (…), obdavčljivi delež (…), odtegljaj  Irpef (…),dodatni odte-
gljaji deželnega davka Irpef (…). Druge vrste nadomestil: tip (...), znesek (...), odtegljaji, (...) obdobje sodelovanja (...); če gre za
predplačila, ob upoštevanju davčnih stopenj (…)

AY 
Odpravnina, druga nadomestila in izplačani zneski: znesek zapadel do 31. decembr 2000 (…), znesek zapadel od 01. januarja 2001 (…);
storitev v obliki plačane glavnice: znesek zapadel do 31. decembra 2000 (…), znesek zapadel od 01. januarja 2001 do 31. decembra 2006
(…).
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Navodila CUD za delodajalca – davčni podatki

BA

Podatki o plačanih oakontacijah za davčno pomoč. Prva akontacijja IRPEF : naodmestni plačnik, znesek (…); zakonec, znesek(…). Glede na akon-
tacijo IRPEF nadomestni plačnik, znesek (…); zakonec, znesek(…). Dodatna akontacija občinskega  davka IRPEF: nadomestni plačnik, znesek
(…); zakonec, znesek (…). Prvi obrok akontacije stanovanjskega kupona: nadomestni plačnik, znesek (...); zakonec, znesek (...). Drugi ali edini
obrok akontacije stanovanjskega kupona: nadomestni plačnik, znesek (...); zakonec, znesek (...).

BB Saldo 2012 dodatnega občinskega davka davku IRPEF, ki ni bil izvršen zaradi dohodkovnih pogojev za celotno uveljavljanje razreda
oproščenega davka.

BC Zneski, ki so jih prejeli učitelji in raziskovalci, ki niso prispevali k oblikovanju obdavčljivega prihodka, znesek (...). 90% zneskov, ki so
jih prejeli profesorji in raziskovalci, ki niso bili deležni zniževanja zneska davčne osnove (...).

BD Prisotnost situacij, ki so pomembne za dodatno zavarovanje: šifra (...), znesek prispevkov in premij izključen iz skupnih dohodkov (...); znesek
prispevkov in premij, ki ni izključen iz skupnih prihodkov (...). V primeru šifre 4 navedite znesek odpravnine (TFR) namenjen skladu (...).

BE Namerni odkup posamezne postavke, ki zapade 01.01.2001 pri dopolnilnem pokojninskem zavarovanju: znesek odkupa drugih po-
trjenih dohodkov, ki so podvrženi navadni obdavčitvi (…), odtegljaji (…).

BF
Namerni odkup posamezne postavke, ki zapade od 01.01.2001 pri dopolnilnem pokojninskemm zavarovanju: presežek davka, ki
izhaja iz poravnave z akontacijami za storitve v obliki plačane glavnice v predhodnih letih in ločeno obdavčene ter s poravnavo od-
tegljajev (...), presežek neuporabljenega davka pri poravnavi (...).

BG Podatki o olajšavah za najemnine: šifra najemnine (...), dnevi (...), odstotek (...).

BH Če ni drugih dohodkov poleg tistih, ki so potrjeni lahko zavezanec zahteva povračilo nepriznanega dobropisa (točka 105) namesto
davčne napovedi.

BI Če ni drugih dohodkov razen potrjenih lahko davčni zavezanec zahteva povračilo nepriznane terjatve (točka 111) namesto davčne na-
povedi.

BL Skupni plačani znesek bonusa in delniških opcij, znesek (...); Znesek bonusa in delniških opcij, ki presega fiksni del plače, znesek (…);
davek, znesek (...).

BM Zneski, ki ne prispevajo k obdavčljivemu dohodku, znesek (...). 80% ali 70% zneskov, ki so jih prejele delavke ali delavci, ki niso bili
deležni zniževanja zneska davčne osnove (...).

BN Akontacija 2013 dodatnega občinskega  davka IRPEF, ki ni bil izvršen zaradi dohodkovnih pogojev za celotno uveljavljanje razreda
olajšave.

BO
Informacije o družinskih članih,  ki jih vzdžuje davčni plačnik: sorodstvena stopnja (...), davčna številka (...), število mesecev vzdrže-
vanja (...), izpod treh let (...), odstotek pripadajoče olajšave (...), odstotek pripadajoče olajšave za številne družine (...), stoodstotni od-
tegljaj za vzdrževanje otrok (...).

BP Dodatni pokrajinski davek k davku Irpef, potrjen v predhodnem CUD in prekinjen zaradi izrednih dogodkov, znesek (….); saldo
dodatnega občinskega davka k davku Irpef potrjen v predhodnem CUD prekinjenem zaradi izrednih dogodkov, znesek (…)

BQ Prihodek v celoti oproščen davka: višina prejetih dohodkov (...).

BR
Podatki o davčni pomoči: neporavnani saldo IRPEF, znesek (...); neporavnan deželni dodatek, znesek (...); neporavnan občinski do-
datek, znesek (...); neporavnana akontacija za ločeno obdavčitev, znesek (.. .); neporavnan nadomestni davek na premije za
učinkovitost, znesek (...); stanovanjski kupon na najemnine, znesek (...); solidarnostni prispevek, znesek (...)

BS Akontacija dodatnega občinskega davka Irpef potrjen s predhodnim CUD in prekinjen zaradi izrednih dogodkov, znesek (...)

BT

Prekinjena vplačila zaradi potresa dne 6. aprila 2009, za katere je bilo uvedeno ponovno zbiranje, ki ga je izvajal nadomestni plačnik,
vendar ostajajo v trenutku prekinitve delovnega razmerja:
IRPEF 2008, znesek (…); deželni dodatek za Irpef 2008, znesek (…); občinski dodatek za Irpef 2008, znesek (…); predplačilo TFR
2008, znesek (…); nadomestna obdavčitev na nagrade za uspešnost 2008, znesek (…); ločeno obdavčevanje 2008, znesek (…); IR-
PEF 2009, znesek (…); deželni dodatek za Irpef 2009, znesek (…); občinski dodatek za Irpef 2009, znesek (…); Davek TFR 2009,
znesek (…); nadomestna obdavčitev na nagrade za uspešnost 2009, znesek (…); ločeno obdavčevanje 2009, znesek (…); IRPEF
2010, znesek (…);občinski dodatek za Irpef 2010, znesek (…); nadomestna obdavčitev na nagrade za uspešnost 2010, znesek (…);
ločeno obdavčevanje 2010, znesek (…).

BV

Prekinjena vplačila zaradi potresa dne 6. aprila 2009, za katere je bila vzpostavljena izterjava in jih je plačal nadomestni plačnik:  
IRPEF 2008, znesek (…); deželni dodatek za Irpef 2008, znesek (…); občinski dodatek za Irpef 2008, znesek (…); predplačilo TFR
2008, znesek (…); nadomestna obdavčitev na nagrade za uspešnost 2008, znesek (…); ločeno obdavčevanje 2008, znesek (…); IR-
PEF 2009, znesek (…); deželni dodatek za Irpef 2009, znesek (…); občinski dodatek za Irpef 2009, znesek (…); nadomestna
obdavčitev na nagrade za uspešnost 2009, znesek (…); ločeno obdavčevanje 2009, znesek (…); Davek TFR 2009, znesek (…); IR-
PEF 2010, znesek (…);občinski dodatek za Irpef 2010, znesek (…); nadomestna obdavčitev na nagrade za uspešnost 2010, znesek
(…); ločeno obdavčevanje 2010, znesek (…).

BW Prihodki oproščeni davka v Italiji, ker prejemnik prebiva v tuji državi: znesek prejetih oproščenih dohodkov (...)

BX Zneski plačani v letu 2012 zaradi povečanja delovne uspešnosti.

BY Prenehanje delovnega razmerja: davkoplačevalec je dolžan predložiti davčno napoved.

BZ Znesek, ki presega milijon evrov, podvržen splošni obdavčitvi, znesek (…); znesek plačane glavnice, znesek (...); znesek drugih
plačanih izplačil, znesek (…).

CA Vsota zadržanih zneskov na osnovi določb uredbe z zakonsko močjo št. 174 iz leta 2012, znesek (...); neporavnani dolg, znesek (...).

CB Vrednost donacij, odobrenih v skladu z določbami zakona št. 122 z dne 1. avgusta 2012, znesek (...)..

CD Koriščenje financiranja skladno z okrožnico št. 46/E iz leta 2012. Izvedeni odtegljaji, znesek (...); odtegljaji, ki še bodo izvedeni sklad-
no z amortizacijskim načrtom posojila, znesek (...).

CE Odpoved koriščenju finančnih sredstev, predvidenih v okrožnici št. 46/E iz leta 2012. Delavec je dolžan vložiti davčno napoved
dohodkov, ker postopki usklajevanja niso bili pravilno izvedeni.

ZZ Drugi obvezni zaznamki.
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IZPOLNJEVANJE POKOJNINSKIH IN ZDRAVSTVENIH PODATKOV

Enotno potrjevanje dohodka iz zaposlitve in sorodnih mora biti pripravljeno za davčne name-
ne z navedbo podatkov za socialno varnost, ki se nanašajo na prispevke, plačane ali dolgo-
vane INPS, vključno z upravljanji nekdanjega INPDAP, in zneskom prispevkov za socialno var-
nost v breme zaposlenega, plačanih in/ali dolgovanih isti instituciji (zakon št. 214/2011, spre-
menjen v zakonski odlok št. 201/2011, predvideva odpravo INPDAP in prenos funkcij na IN-
PS), ki se nanašajo na leto, navedeno v predvidenem polju v razpredelnici. Potrdilo se izdaja
delodajalcu davčnemu zavezancu do 28. februarja naslednjega leta po letu, ki se nanaša na
potrjene prispevke ali do 12 dni od podanega zahtevka zainteresirane osebe v primeru pre-
nehanja delovnega razmerja.
Podatki, ki se navedejo v potrdilu, morajo upoštevat sekvenco, naziv in navedbo zaporedne
številke, ki je predvidena na obrazcu edinega potrdila. Lahko se opusti navedba naziva in za-
poredna številka neizpolnjenih mest, če je ta način za delodajalca ugodnejši.
Sistem potrjevanja je treba uporabiti tudi za potrditev podatkov za naslednja leta do sprejetja
nove sheme potrjevanja.
Za izpolnjevanje pokojninskih in zdravstvenih podatkov morajo biti zneski plačil in prispevkov
vneseni v eur predvsem tisti zneski, ki se nanašajo na postavke plačil,  morajo biti zaokrože-
ni na nižjo enoto do 49 centimov eur in na višjo enoto od 50 centimov naprej, medtem ko so
odtegnjeni zneski prispevkov lahko navedeni v centimih eur.

Splošni podatki Če se potrdilo izdaja samo v prispevčne namene se obvezno vnese:
• s sklicevanjem na subjekt, ki izdaja potrdilo, priimek in ime ali naziv in davčno številko;
• z nanašanjem na zaposlenca, priimek, ime, davčno številko, spol, ter datum rojstva, občino

(ali tujo državo) ter pokrajino rojstva.

V tem oddelku je treba ločeno navesti podatke za socialno varnost za vsako novo matriko v
podjetju, ki se uporablja za plačilo prispevkov. 
V primeru, da je potrdilo izdano na dediče nadomestnega plačnika, mora le-ta v delu za so-
cialna zavarovanja biti naslovljena na imetnika zavarovanja.
Po uspešni ukinitvi IPOST in prenosu nalog na INPS (skladno z 2. in 3. odstavkom, 7. člena
zakonskega odloka št. 78 z dne 31. maja 2010, spremenjenega s spremembami v zakon št.
122 z dne 30. julija 2010), je treba podatke v zvezi z osebjem, vključenim v nekdanji IPOST
sklad za pokojninsko zavarovanje navesti v tem delu.

Pokojninski podatki INPS morajo biti potrjeni s strani vseh delodajalcev, ki so dolžni že pred-
ložiti individualne prijave delavcev v skladu s 4. členom zakonskega odloka št. 352 z dne 06.
julija 1978, spremenjenega z zakonom št. 467 z dne 04. avgusta 1978 (obrazec 01/M) ali pred-
ložitev obrazca DAP/12. Potrdilo za tisti del, ki se nanaša na pokojninske podatke INPS, mo-
ra biti izpolnjeno tudi s strani subjektov, ki niso nadomestni plačniki davka (Veleposlaništva,
mednarodne Organizacije, tuja podjetja, ki zaposlujejo italijanske delavce v tujini in ki so za-
varovani v Italiji).
Poleg tega morajo biti potrjena nadomestila izplačana v letu 2012 sodelavcem s katerimi se
sodeluje koordinirano in kontinuirano in so vpisani v ločeno poslovanje INPS v skladu z 2.
členom, 26. odst., zakona št. 335 z dne 08. avgusta 1995. 

Za kmetijske delavce za določen in nedoločen čas opravi INPS obveznost potrjevanja pokoj-
ninskih in zdravstvenih podatkov na podlagi podatkov, ki jih posreduje delodajalec z
trimesečnimi izjavami zaposlene delovne sile.
Delodajalec je oproščen potrjevanja že deklariranih pokojninskih in zdravstvenih podatkov, ki
jih bo potrjeval INPS.
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Tudi za kmetijske delavce za nedoločen čas, ki so zaposleni v zadrugi v skladu z zakonom št.
240 , 1984 predvideva, da ni potrebno potrjevati pokojninskih podatkov za zavarovalne oblike
CIG, CIGS, mobilnost in ANF, plačanih s sistemom Uniemens.

Kar zadeva podatke prispevkov dolgovanih INPS za zaposlene delavce, poudarja se, da
glede obveznih pokojninskih prispevkov zakonski podatek prejeti zneski in vrednosti izraže-
ni v 1. odst., 51. člena Enotega besedila o dohodnini (TUIR)  ne izčrpa obdavčljivo plačilo v
prispevčne namene specificirano v slednji preko koncepta dohodkov zapadlih v
referenčnem obdobju. Z drugimi besedami ta pojem ne zajema samo to, kar prejema dela-
vec, ampak vključuje tudi če niso izplačane dolgovane vsote in vrednosti,v skladu z zako-
nom, pravilnikom, kolektivno in individualno pogodbo.  Ta posledica izhaja iz načela, da je
že v pravu uveljavljen avtomatizem vzpostavljanja pokojninskega razmerja, da se ob na-
stanku delovnega razmerja določi in nato uzakoni v pozitivnem pravu 1. odst., 1. člen Zakon-
skega Odloka št. 338 z dne 09. oktobra 1989 spremenjenega z zakonom št. 389 z dne 07.
decembra 1989 in naslednjimi spremembami.
Kot navedeno je potrebno opozoriti, da davčna osnova, ki se nanaša na leto 2012, mora bi-
ti popravljena:
• z zneski plačanimi ali pridobljenimi v mesecu januarju 2012, ki se nanašajo na december

2011 (ti zneski imajo popravljena potrdila in izjave iz leta 2011);
• z zneski plačanimi ali pridobljenimi v mesecu januarju 2013, ki se nanašajo na december 2012.

Razdelek pokojninskih podatkov se izpolni tudi v naslednjih posebnih primerih:
• "dodatni" prispevek, ki ga fakultativno plačajo sindikalne organizacije v skladu s 3. členom, 5

in 6 odst. Zakonodajnega Odloka št. 564 v 1996 in naslednje spremebe (glej okrožnice št. 14
z dne 23. januarja 1997, št. 197 z dne 02. septembra 1998, št. 60 z dne 15. marca 1999,
sporočilo št. 146 z dne 24. septembra 2001);

• "figurativni" prispevek plačan v skladu s tem, kar določa 2. člen, 28. odst. zakona št.
662/1996 za obdobje izplačila izrednih zneskov za podporo dohodka (presežki kreditnih
podjetij, zavarovanja, državni davki, državni monopol, pošta, itd.);

• prispevek dolgovan v skladu s 86. členom Zakonodajnega Odloka št. 267 z dne 18. avgusta 
2000 (usklajenego besedilo zakonov o urejanju lokalnih ustanov) za lokalne upravitelje.

V točki 1 – Matična številka podjetja – se navede matična številka, ki jo dodeli INPS delo-
dajalcu. V primeru, da je v teku koledarskega leta delodajalec plačal prispevke za istega za-
poslenec tako, da je uporabljal več podjetniških pozicij označenih z različno matično številko
INPS, morajo biti izpolnjeni različni razdelki pokojninskih in zdravstvenih podatkov.
Točka 2 – Pokojninska ustanova INPS – vedno se označi, ko se pokojninski prispevki
plačajo INPS (FPLD, posebni Pokojninski sklad za zaposlene v javnih prevoznih službah, po-
sebni Pokojninski sklad za zaposlene v ENEL in Električnih zasebnih podjetjih, posebni Pokoj-
ninski sklad za zaposlene v zračnem potniškem prometu, poseben Pokojninski sklad za za-
poslene v državni železnici, Pokojninski sklad za zaposlene pri upravljanju s trošarinami, po-
sebno upravljanje javnih kreditnih ustanov). 
Točko 3 – Drugo – je potrebno označiti za delavce, ki so za potrebe pokojninskega zavaro-
vanja vpisani pri INPS, nekdanji INPDAP, in pri INPS, nekdanji ENPALS, oziroma pri drugi
pokojninski ustanovi, ki ni INPS (npr. pri INPGI).
V točki 4 – Davčna pokojninska osnova – navedite skupni znesek mesečnih plačil dolgo-
vanih v koledarskem letu, tako celotne kot delne (osnovna plača, draginjski dodatek, dodatne
pristojnosti) ter celoten znesek ne mesečnih kompetenc (zaostanki za predhodna leta dolgo-
vana v sklau z zakonom ali pogodbo, večmesečni prejemki - 13a ali 14a plača ali druge na-
grade za uspešnost, zneski dolgovani za nekoriščeni dopust ali praznike, vrednosti podvrže-
ne navadni obdavčitvi , ki se nanaša na premije za police , kredit z subvedncionirano obrest-
no mero, uporaba vozil ali drugih dodatnih ugodnosti).
Za zaposlene, vključene v nekdanjo pokojninsko blagajno Ipost, je potrebno navesti davčne pri-
spevke za socialno varnost za nižje zneske, to je brez bonusa za 18% od davčne osnove v skla-
du s 1. odstavkom, 15. člena zakona št. 724/1994 (okrožnica INPS št. 35 z dne 11. februarja 2011).
Za delavce za katere so prispevčne obveznosti  opravljene za pogodbena plačila morajo biti
navedena omenjena pogodbena plačila.
V primeru, da so prispevčne oblike plačane v obliki različnih davčnih osnov (npr. za delavce
zaposlene v tujini v državah, kjer veljajo delne pogodbe za družbenike zadrug v skladu z Od-
lokom Predsednika Republike (O.P.R.) št. 602/70 za delavce, ki so podvrženi zgornji meji v
skladu z 2. členom, 18. odst. zakona št. 335/1995 določenega za leto 2012 v višini 96.149,00
eur), je plačilo, ki se navede v tej točki  podvrženo prispevku IVS.

INPS Odvisni delavci

Posebni primeri

Davčna osnova v pokoj-
ninske namene

2

Navodila CUD za delodajalca – pokojninski in zdravstveni podatki



Kar zadeva nagrade za uspešnost je treba navesti tisti del, ki je podvržen pokojninskim in
zdravstvenim prispevkom in ne tisto, ki je podvržena prispevku za 10% nepokojninska soli-
darnost. (zakon št. 67 v 1997).
Nadometilo za predhodno obvestilo se vključi v tem delu za prispevčno akreditiranje,
referenčno obdobje se specificira v delu “predhodno obvestilo” UniEmens/ EMens.
Zaostanki plačila, ki se vključijo v tej točki, so samo tisti, ki pripadajo v skladu z zakonom ali s
pogodbo, ki imajo retraktivni učinek. Izključeni pa so zaostanki, ki se nanašajo na prejšnja leta,
plačani po transakciji, poravnavi ali sodbi, ki se pripišejo za pripadajoča leta in/ali mesece z
uporabo predvidenih postopkov za prispevčno reguliranje (01/M-vig, SA/vig ali 01.2005 UniE-
mens/ EMens popravljen). 

Za gradbene delavce in delavce na domu veljajo naslednja posebna določila za izpolnjevanje
točke 4:

a) gradbeni delavci
Pogodbena določila v tem sektorju predvidevajo plačilo za dopust, letni dopust in božičnico
podjetje izplača tako, da izplača odstotek izračunan pri nekaterih elementih plačila.
Isti predpisi določajo, da lahko podjetja z lokalnimi dodatnimi dogovori predvidevajo izpolnje-
vanje te obveznosti z izplačilom gradbeni blagajni v vzajemni obliki tega prispevka s
posledičnim prevzemom obveznosti za izplačilo omenjenih plačil.
Kar zadeva vodenje podatkov glede omenjenih zneskov je potrebno vedeti, upoštevajoč njiho-
vo finalizacijo naslednje:
• čas dopustov je plačan in morajo biti torej prispevki obvezno pokriti. Znesek podvržen pri-

spevku iz naslova nadomestila za dopust  (povišica plačana zaposlencu ali prispevek plačan
gradbeni blagajni v primeru plačila obveznosti v vzajemni obliki) mora biti vključen v tej točki;

• plačani odmori s povečanjem odstotka se prav tako plačajo. Znesek podvržen prispevku iz
tega naslova (povišica plačana zaposlencu ali prispevek plačan gradbeni blagajni v primeru
plačila obveznosti v vzajemni obliki) mora biti vključen v tem polju;

• znesek podvržen prispevku iz naslova božičnice (povišanje plačano zaposlenemu  ali
prispevek plačan gradbeni blagajni v primeru plačila obveznosti v vzajemni obliki) mora biti
vključen v tem polju.

V tem polju se prav tako zajema 15 odstotkov vsote, ki se plačajo gradbeni blagajni v breme
delodajalca in delavca, ki so drugačni od tistih, ki so dolgovani za dopuste, božičnice, letni do-
pust podvržen pokojninskemu in zdravstvenemu prispevku (institucionalni prispevek,
izključeni so deleži pogodbene priključitve);

b) delo na domu
Kolektivne pogodbe predvidevajo povišanje plačila podvrženega nadomestnim prispevkom,
božičnici, letnim dopustom in nacionalnim praznikom. Ter medtedenski. Obdobja se navedejo
glede na načine, predvidene za podobno situacijo delavcev v gradbenem sektorju. Delodaja-
lec mora predvsem spremljati naslednje načine za izpolnjevanje tega polja:
• navedite znesek povišanja plačila predvidenega iz naslova božičnice;
• navedite zneske povišanja plačila predvidene iz naslova letnega dopusta in medtedenskih

praznikov.

V točki 5 – Obdavčljiv znesek za namen IVS (zaposleni, vključeni v nekdanjo pokojnin-
sko blagajno Ipost) – je potrebno navesti znesek, obdavčljiv za namene pokojninskih zava-
rovanj, ki vključuje povečanje za 18% obdavčljive osnove, kot je določeno v 1. odstavku, 15.
člena zakona št. 724/1994 (Okrožnica Inps št. 35 z dne 11. februarja 2011). Polje je potrebno
izpolniti izključno samo v primeru, ko je zaposleni vključen v nekdanji Ipost.
Točka 6 – Odtegnjeni prispevki v breme delavcev – navede se znesek obveznih prispevkov
odtegnjenih delavcu. V tej točki se ne sme navesti odtegljaj za upokojence, ki delajo, niti
prispevkov, čeprav so obvezni in se ne dolgujejo INPS.
Načeloma se navedejo naslednji prispevki v breme delavca:
• 9,19 % (IVS) ali drugačna davčna stopnja dolgovana pokojninskim skladom;
• 0,30% (CIGS);
• 0,125% (prispevek za delavce podjetja - kredit in zadružnega kredita, Ministrski Odlok št. 157

in 158 v 2000);
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• 1% (IVS) za del plačil, ki presegajo prvi pokojninski razred;
• dodatni prispevki za delavca v rudniku;
• dolidarnostni prispevek 2% za tiste, ki so vpisani v dodatnih skladih, ki jih  upravlja INPS.
Pokojninski in zdravstveni odtegljaji, ki se nanašajo na variabilne elemente plače (Ministrski
Odlok z dne 07. oktobra 1993) za katere se prispevčna izpolnjevanja izpolnijo v mesecu ja-
nuarju naslednjega leta, se ne vnesejo v predmetno polje.
Točki 7 in 8 – Meseci, za katere je bila predložena prijava UNIEMENS v zvezi z zaposle-
nim – se nanašata na prejetih prijav za osebne prejemke zaposlenih, prenesene z elektron-
skim sistemom UNIEMENS, v skladu s 44. členom zakonskega odloka št. 269 z dne 30. sep-
tembra 2003, spremenjenega z zakonom št. 326 z dne 24. novembra 2003 (okrožnica INPS
št. 152 z dne 22. novembra 2004; Sporočilo št. 11903 z dne 25. maja 2009).
Podrobneje:
• točko 7 je potrebno označiti, če je bila v vseh mesecih obravnavanega naravnega leta pred-

ložena prijava UNIEMENS v zvezi z določenim zaposlenim;
• pri točki 8 (alternativa točke 7) je potrebno označiti kvadratke za posamezne mesce v na-

ravnem letu, v katerih ni bila predložena prijava UNIEMENS v zvezi z določenim zaposlenim.

Ta razdelek je namenjen potrjevanju nadomestil plačanih v letu 2012 koordiniranim in konti-
nuiranim sodelavcem, vključno s projektnimi sodelavci vpisanimi v ločeno upravljanje INPS v
skladu z 2. členom, 26. odst., zakon št. 335 z dne 08.08.1995.

V točki 9 – Nadomestila plačana sodelavcu - navedite vsa nadomestila plačana v letu v
mejah maks. letnega nadomestila v skladu z 2. členom, 18. odst. zakona št. 335/1995, enako
za leto 2012 znesek 96.149,00 eur. Upoštevati je potrebno, da so bili plačani v letu 2012 tudi
zneski do 12 dneva meseca januarja 2013, vendar se nanašajo na leto 2012 (51. člen, 1.od-
st. Odloka Predsednika Republike (O.P.R.) št. 917/1986);
V točki 10 – Dolgovani prispevki – navedite imetnika dolgovanih prispevkov INPS na pod-
lagi veljavnih davčnih stopenj v ločenem upravljanju v letu 2012;
V točki 11 – Odtegnjeni prispevki v breme sodelavca – navedite vse prispevke, ki so bili
odtegnjeni sodelavcu za delež v njegovo breme (tretjina dolgovanih prispevkov);
V točki 12 – Plačani prispevki – navedite vse dejansko plačane prispevke komitenta.
Točki 13 in 14 – Meseci, za katere je bila predložena prijava UNIEMENS v zvezi z zapo-
slenim – se nanašata na prejetih prijav za osebne prejemke zaposlenih, prenesene z elek-
tronskim sistemom UNIEMENS, v skladu s 44. členom zakonskega odloka št. 269 z dne 30.
septembra 2003, spremenjenega z zakonom št. 326 z dne 24. novembra 2003.
Podrobneje:
• točko 13 je potrebno označiti, če je bila v vseh mesecih obravnavanega naravnega leta

predložena prijava UNIEMENS v zvezi z določenim zaposlenim;
• pri točki 14 (alternativa točke 13) je potrebno označiti kvadratke za posamezne mesce v na-

ravnem letu, v katerih ni bila predložena prijava UNIEMENS v zvezi z določenim zaposlenim.

44. člen Zakonskega Odloka št. 269 z dne 30. septembra 2003 spremenjenega v zakon št.
326 z dne 24. novembra 2003, je predvidel od leta 2005 za plačila od meseca januarja istega
leta, da nadomestni plačniki davka, ki morajo izdati potrdilo v skladu s 6 ter in 6 quater odst.
(edino potrdilo v davčne in prispevčne namene) morajo elektronsko  prenesti podatke o
prejemkih in potrebne informacije za implementiranje zavarovalnih individualnih postavk za
storitve, ki se nanašajo na zaposlene vpisane v INPDAP. Z učinkom od 1. januarja 2012 se
upravljanje INPDAP prenese na INPS na podlagi 21. člena zakonskega odloka št. 201 z dne
6. decembra 2011, spremenjenega s spremembami zakona št. 214 z dne 22. decembra 2011,
ki predvideva ukinitev te institucije in prenos njenih nalog na INPS. 

V tem oddelku je potrebno navesti podatke za socialno varnost v zvezi z upravljanjem INPDAP, ki je
prešlo na INPS, v nadaljevanju "upravljanje nekdanjega INPDAP", ki se nanašajo zlasti na:

– Upravljanje Državne Pokojninske Blagajne;
– Upravljanje Pokojninske Blagajne za Zaposlene iz Lokalnih Institucij;
– Upravljanje Pokojninske Blagajne za Učitelje;
– Upravljanje Pokojninske Blagajne za Zaposlene na Področju Zdravstva;
– Upravljanje Pokojninske Blagajne za Zaposlene na Področju Sodstva;
– Upravljanje I.N.A.D.E.L.
– Upravljanje E.N.P.A.S. 
– Upravljanje E.N.P.D.E.P. (Socialno Življenjsko Zavarovanje)
– Upravljanje Enotne Blagajne kreditnih in socialnih institucij.
– Upravljanje E.N.A.M.

RAZDELEK  2
INPS Koordinirana in stal-
na sodelovanja

RAZDELEK  3
INPS, upravljanje nek-
danjega INPDAP
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Poudarjamo, da morajo oddelek 3 obvezno izpolniti:
1  nadomestni plačniki za delodajalce, vpisane v upravljanje nekdanjega INPDAP, z odvisnimi

delovnimi razmerji, ki so vplačali prispevke za plače, izplačane v letu 2012, tudi če niso
poslali mesečnih poročil;

2  nadomestni plačniki, ki so poslali mesečno analizo (DMA) ali pretok UNIEMENS v poveza-
vi z oddelkom ListaPosPA, in ki izdajajo CUD za nadomestila, izplačana zaposlenim, ki so
v delovnem razmerju pri drugi upravi, za katerega so vpisani pri enem izmed upravljanj, ki
ga vodi Upravljanje nekdanjega INPDAP;

3  sindikalne organizacije, ki v skladu s 5. in 6. odstavkom, 3. člena uredbe z zakonsko močjo
št. 564 iz leta 1996 izplačujejo dodatne prejemke za zaposlene, imenovane na izvoljene
funkcije, vpisane pri Upravljanju nekdanjega INPDAP, na podlagi predhodno obstoječega
delovnega razmerja;

4  nadomestni plačniki, ki izvajajo postopke izravnave davka in prispevkov za plače, ki jih
izplačujejo druge institucije, za ta izplačila izpolnijo ločen oddelek 3 v primeru, ko so iz-
polnjeni spodaj opisani pogoji:
• plače, ki jih izplačujejo druge institucije, so še vedno vključeni v kategorijo dohodkov iz od-

visne zaposlitve v skladu z 49. členom TUIR (OPR št. 917 z dne 22. decembra 1986) in se
prištejejo k plačilom, izplačanim zaposlenemu v vlogi javnega uslužbenca;

• druga institucija je plačala prispevke, namenjene Upravljanju nekdanjega INPDAP;
• druga institucija za tovrstne prispevke ne izdaja CUD.

Glede na navedeno morajo nadomestni plačniki izpolniti polja v zvezi s celotnim obdavčljivim
zneskom in celotnimi prispevki za vse vrste zgoraj naštetih Upravljanj.
Opozarjamo, da morajo potrdilo izpolniti tudi nadomestni plačniki, katerih zaposleni so vpisani
samo v upravljanje ENPDEP in/ali samo v enotno Upravljanje kreditnih in socialnih institucij
(Kreditna Blagajna) v skladu z Ministrskim Odlokom (D.M.) št. 45/2007, spremenjenim s členom
3-bis. zakona št. 222/2007 (delovni dopis št. 1 z dne 29.02.2008 Centralne Kreditne Direkcije in
okrožnica št. 11 z dne 07.07.2008 Centralne Direkcije za Prihodke in Zavarovanja ter Centralne
Kreditne Direkcije).

Potrdilo zadeva obdavčljive podatke za prispevke v letu 2012 poleg tistih, ki zadevajo izplačilo
plačil za predhodna leta, ki so prikazana  v delu “Posebni primeri”. 
Za izpolnitev točk se je potrebno nanašati na navodila za izpolnjevanje in pošiljanje mesečnega
analitičnega poročila, ki ga je določil INPDAP z okrožnico št. 59/2004 in INPS z okrožnico št. 105
z dne 7.8.2012.
Kdor je obvezen izpolniti oddelek 3, mora izpolniti ločeno oddelke za vsako obravnavano leto, ne
da bi upošteval morebitne spremembe v vrsti zaposlitve, vrsti storitev in davčnih stopenj, ki so se
pojavile med letom.
Za zaposlene v režimu odpravnine (TFR) se bodo ustanove delodajalcev držale določil posre-
dovanih z okrožnico št. 30 z dne 01. avgusta 2002.
V primeru smrti vpisanega, mora biti potrdilo, ki se nanaša na slednjega, izpolnjeno tudi kar za-
deva pokojninske podatke.

Pokojninska davčna osnova
V potrjevanje so zajeti vsi dohodki iz odvisne zaposlitve, ki se kvalificirajo kot obdavčljivi po
veljavnih predpisih, izplačani do 12. januarja 2013.

Posebni primeri
Institucija v postopku likvidacije
V primeru postopka likvidacije javne uprave mora slednja pristopiti k potrjevanju preko
imenovanega stečajnega upravitelja.

Nasledstvo med upravami
V primeru združitve ali spajanja upravami mora veljavni organ izpolniti ločene oddelke za del
leta skladno s pristojnostmi za vsako Upravo ali Zavod, pri čemer v polju "Davčna številka
Uprave" navede davčno oznako ustreznih Uprav. Enak pristop velja v primeru preselitve de-
lavca.

Zaostala plačila
V primeru plačila za znanje v zvezi s predhodnimi leti, ki so nastale pri dodeljevanju
obdavčljivega dobička za preteklo leto v skladu s pravili, določenimi v omenjenih okrožnicah
št. 59/2004 in 105/2012, je potrebno izpolniti ločen oddelek ter navesti obdavčljivi dohodek in
obveznost prispevkov za obravnavano leto.

Splošna pravila
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Izvoljeni občinski in pokrajinski organi (86. člen zakona št. 267/2000, ki spreminja 26. člen
zakona št. 265/1999 in 81. člen T.U.E.L., kot je bil spremenjen s 24. odstavkom, 2. člena zako-
na št. 244 z dne 24.12.2007 - Zakon o proračunu 2008).
Za javne uslužbence, imenovane na mesta v lokalni javni upravi iz 86. člena zakona št. 267 z
dne 18.08.2000 - T.U. v zvezi z uredbo lokalne javne Uprave, in na neplačanem dopustu pri
delodajalcu, uprava, pri kateri zaposleni opravlja svoje naloge, pristopi k izpolnjevanju potrdi-
la (glej Obvestilo št. 5 z dne 18.03.2003, ki ga je izdala C.D.P. o Zaključku Služenja in Dopol-
nilnem Socialnem Varstvu, ter Obvestilo št. 22 z dne 23.06.2003, ki ga je izdala C.D. za
Prihodke, ter delovno obvestilo št. 6 z dne 18.07.2008, ki ga je izdala Centralna Direkcija za
Prihodke in Zavarovanja).

V točki 15 – Davčna oznaka uprave – je potrebno navesti davčno številko sedeža službe,
kot je navedena na mesečnemu poročilu o prispevkih. V primeru, da poročilo ni bilo vloženo,
je treba navesti davčno številko Uprave, kateri pripada, ki na splošno opredeljuje Organ, Upra-
vo, pri katerih je uslužbenec zaposlen, oziroma institucijo, s katero je uslužbenec sklenil po-
godbo o odvisni zaposlitvi.
Uprave, ki zaposlenim pri drugih upravah izplačujejo prihodke iz kategorije prihodkov od od-
visne zaposlitve, ter izdajo CUD, morajo v polje pri točki 15 vpisati svoje podatke.

• Zneski, ki jih izplačajo “druge institucije”, ki ne izdajajo CUD:
Nadomestni plačnik, ki izvaja prilagoditev davkov in socialne varnosti za nadomestila iz
predhodne 4. točke, mora v polju št. 15 "Davčna oznaka Uprave" navesti davčno številko
Uprave, ki je izplačala ta nadomestila.

• Zaposleni, ki jih upravlja SPT pri Ministrstvu za gospodarstvo in finance 
Za vpisane v upravljanje nekdanjega INPDAP, ki jih upravlja MEF-SPT, mora vlagatelj napo-
vedi, ki izplačuje osnovne prihodke, v točki 15 "Davčna oznaka Uprave" navesti davčno šte-
vilko sedeža službe vpisane institucije, kot je navedena v poročilu. V primeru, ko takšnih
informacij ni na voljo, se lahko navede identifikacijsko kodo, ki jo dodeli MEF-SPT.
V primeru preselitve zaposlenega, če Uprava, ki vlaga napoved, ostaja ista, se lahko nave-
de zadnji sedež službe. Na primer za osebje državnih šol bo glavni nadomestni plačnik za
šolsko osebje navedel davčno številko zadnje šolske ustanove, pri kateri je bilo v teku de-
lovno razmerje v letu 2012. 

V točki 16 – Zap. št. podjetja – je potrebno v polju, ki se nanaša na nekdanjo identifikacij-
sko šifro INPDAP, navesti zaporedno številko, ki jo je dodelil INPDAP, zdaj upravljanje nek-
danjega INPDAP. Šifra je sestavljena iz petih števk (ne sme biti navedena številka socialnega
zavarovanja, niti mehanografska šifra).

V točki 17– Identifikacijska šifra, ki jo dodeli SPT pri MEF – se navede, po sedežih služb
javne uprave, ki so v upravljanju SPT pri Ministrstvu za Ekonomijo in Finance, ustrezno šifro,
ki jo je dodelil SPT, če ni na voljo podatka o njihovi davčni številki.

V točkah od 18 do 21 se navedejo upravljanja:
• točka  18 – pokojninsko upravljanje;
• točka  19 – upravljanje za socialno varstvo;
• točka  20 – upravljanje enotne blagajne kreditnih in socialnih institucij;
• točka  21 – upravljanje ENPDE ali upravljanje ENAM;
pri čemer se uporabi ena izmed spodaj naštetih oznak:
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Številka  Opis
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1 Upravljanje Državne Pokojninske Blagajne
2 Upravljanje Pokojninske Blagajne za Zaposlene iz Lokalnih Institucij 
3 Upravljanje Pokojninske Blagajne za Učitelje
4 Upravljanje Pokojninske Blagajne za Zaposlene na Področju Sodstva
5 Upravljanje Pokojninske Blagajne za Zaposlene na Področju Zdravstva
6 Upravljanje I.N.A.D.E.L.
7 Upravljanje E.N.P.A.S.
8 Upravljanje E.N.P.D.E.P. (Socialno Življenjsko Zavarovanje)
9 Upravljanje enotne blagajne kreditnih in socialnih institucij

10 Upravljanje E.N.A.M.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Izpolnjevanje
točk od 15 do 32
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Pri izpolnjevanju točke 19 (Upravljanje za socialno varstvo) mora številkama 6 in 7 slediti:
001 če gre za osebo v režimu odpravnine (TFR)
002 če gre za osebo, ki je izbrala odpravnino (TFR)
003 če gre za osebo v režimu odpravnine (TFS)

V točki 22 – Obravnavano leto – se navede leto, na katerega se nanašajo obdavčljivi zneski
in ustrezajoči prispevki za ta oddelek. Spomnimo, da je potrebno izpolniti po en oddelek za
vsako obravnavano leto in ločen oddelek v primerih iz predhodne 4. točke.
V točki 23 (oznake upravljanj 1, 2, 3, 4 in 5) – Skupaj obdavčljiv pokojninski znesek – se
navede obdavčljiv znesek za pokojninske namene, vključno z morebitnim povečanjem za 18%
upravljanja CTPS.
V točki 24 (oznake upravljanj 1, 2, 3, 4 in 5) – Skupaj obdavčljiv pokojninski znesek – se
navede obdavčljiv znesek za pokojninske namene, vključno z morebitnimi dodatnimi prispevki
v višini 1 %.
V točki 25 (oznaka Upravljanj 6 ali 7) – Skupaj obdavčljiv znesek ob zaključku služenja
(TFS) – se navede obdavčljiv znesek, ki se nanaša na dohodek, prejet ob zaključku služenja
(TFS).
V točki 26 (oznaka Upravljanj 6 ali 7) – Skupaj obdavčljiv znesek ob zaključku služenja
(TFS) – se navede prispevke v zvezi z dohodkom, prejetim ob zaključku služenja (TFS).
V točki 27 (oznaka Upravljanj 6 ali 7) – Skupaj obdavčljiv znesek odpravnin (TFR) – se
navede obdavčljiv znesek, ki se nanaša na odpravnine (TFR).
V točki 28 (oznaka Upravljanj 6 ali 7) – Skupaj obdavčljiv znesek odpravnin (TFR) – se na-
vede prispevke v zvezi z odpravninami (TFR).
V točki 29 (oznaka Upravljanja 9) – Skupaj obdavčljiv znesek Kreditne Blagajne – se
navede obdavčljiv znesek v zvezi z upravljanjem enotne blagajne kreditnih in socialnih
institucij.
V točki 30 (oznaka Upravljanja 9) – Skupaj obdavčljiv znesek Kreditne Blagajne – se na-
vede prispevke v zvezi z upravljanjem enotne blagajne kreditnih in socialnih institucij.
V točki 31 (oznaka Upravljanj 8 ali 10) – Skupaj obdavčljiv znesek ENPDEP/ENAM – se
navede obdavčljiv znesek, ki se nanaša na upravljanje ENPDEP ali ENAM.
V točki 32 (oznaka Upravljanj 8 ali 10) – Skupaj obdavčljiv znesek ENPDEP/ENAM – se na-
vede prispevke, ki se nanašajo na upravljanje ENPDEP ali ENAM.

7

Navodila CUD za delodajalca – pokojninski in zdravstveni podatki


